

Município de Barra do Jacaré  
Concorrência 10/2017

## PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

Folha: 10

CNPJ: 18.631.082/0001-38 Fornecedor: PRISCILA DA SILVEIRA MOTA

Email: priscilamotacomercial@hotmail.com

Endereço: TRAVESSA MARIA LARANJO BALSERO 75 SALA A - JARDIM DO SOL - Santo Antônio da Patrulha/RN - CEP 86430-000

Telefone: 43 99640003

Fax:

Celular: 43 99640003

Inscrição Estadual: ISENTA

Contador: ISENTA

Telefone contador: ISENTA

Representante: PRISCILA DA SILVEIRA MOTA

CPF: 006.008.129-52

RG: 7.058.603-7

Endereço representante: TRAVESSA MARIA LARANJO BALSERO 75 FUNDOS - JARDIM DO SOL - Santo Antônio da Patrulha/RN - CEP 86430-000

Telefone representante: 43 99964-0003

Banco: 1 - BB

Agência: 426-X - STO.ANTONIO PLATINA - Santo Antônio da

Conta: 31860-4

Data de abertura: 02/06/2016

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Lote: 001

Unid: UN

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtd.	Unid.	Preço Máximo	Marcas	Preço Unitário	Preço Total
271	R-1 - LIVRO DE APLICAÇÃO BLOCO C/50 FOLHAS	15,00	UN	26,27		0,00	0,00
272	R-1 - LIVRO DE CORREÇÃO - ORIVO DE CORREÇÃO	15,00	UN	27,42		0,00	0,00
273	R-1 - LIVRO DE EXERCÍCIO - CADERNO DE EXERCÍCIO	15,00	UN	42,43		0,00	0,00
274	R-1 - LIVRO TESTE NÃO VERBAL DE INTELIGÊNCIA-LIVRO MANUAL DE INSTRUÇÃO	10,00	UN	71,26		0,00	0,00
275	R-2 - LIVRO DE APLICAÇÃO	10,00	UN	26,43		0,00	0,00
276	R-2 - LIVRO DE CORREÇÃO - CRIVO PARA CORREÇÃO	10,00	UN	23,93		0,00	0,00
277	R-2 - PRANCHAS - LIVRO DE EXERCÍCIO	10,00	UN	131,33		0,00	0,00
278	RECARREGADOR DE PILHA AA	18,00	UN	64,37		0,00	0,00
279	RÉGUA CRISTAL 30 CM	200,00	UN	3,26	CARBRINK	0,99	178,00
280	RÉGUA EM ACRILICO C/ MEDIDA DE 30 CM - transparente	200,00	UN	2,76	CARBRINK	0,99	178,00
281	RÉGUA GRANDE EM MADEIRA 1M	30,00	UN	15,87		0,00	0,00
282	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ MEDIDA DE 90 CM	70,00	UN	9,10	ACRIMET	8,99	629,30
283	RÉGUA TRANSPARENTE C/ MEDIDA 30 CM	200,00	UN	3,50	CARBRINK	0,92	184,00
284	SAQUINHO PLÁSTICO ENB. C/ 500 UN (3 KG)	100,00	UN	35,29		0,00	0,00
285	SINETA DE BALCÃO	8,00	UN	15,57	RIO MASTER	9,55	76,40
286	STENCIL A ALCOOL 1ª QUALIDADE	100,00	CXA	32,89		0,00	0,00
287	SUPORTE DE RECADOS PINO	25,00	UN	12,33	ACC	8,48	212,25
288	SUPORTE P/ FITA ADESIVA GRANDE	25,00	UN	27,57	FU KING	18,50	462,50
289	SUPORTE P/ FITA ADESIVA PEQUENO	25,00	UN	15,00	FU KING	12,80	320,00
290	SUPORTE PARA DUREX GRANDE	25,00	UN	27,47	CARBRINK	11,50	287,50
291	1 MAUVA, 6 CADERNOS DE APLICAÇÃO E 1 BLOCO DE CORREÇÃO (26 FOLHAS)	10,00	KTS	166,27		0,00	0,00
292	TELA DE PROJEÇÃO 2,35 x 1,32 RETRÁTIL TRM10H T14-10 TEs	6,00	UN	339,20		0,00	0,00
293	TESOURA CORTE IRREGULAR ZIG ZAG DE PICOTAR GRANDE	100,00	UN	60,44		0,00	0,00
294	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	500,00	UN	5,07	MUNDIALWESTERN	2,10	1.050,00
295	TESOURA GRANDE PARA PAPEL	100,00	UN	12,37	MLENIO BRASIL	7,80	780,00
296	TINTA P/ CARIMBO 42 ml - PRETA	80,00	UN	10,21	GULLER	4,58	274,80
297	TINTA PARA CARIMBO 42 ml AZUL	60,00	UN	9,71	GULLER	4,58	274,80
298	TINTA PARA PINCEL ATOMICO - C/ 12	100,00	CXA	4,37		0,00	0,00
299	TUBETES C/ TAMPA C/ 13CM C/ 50 UN	200,00	PCT	26,84	GRIM	23,75	4.750,00

9255

Município de Barra do Jacaré

Concorrência 10/2017

### PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 18.631.082/0001-38 Fornecedor: PRISCILA DA SILVEIRA MOTA

Enderço: TRAVESSA MARIA LARANJO BALSERO 75 SALA A - JARDIM DO SOL - Santo Antonio da Palmital/R - CEP 86430-000 Telefone: 43 99640003

Inscrição Estadual: ISENTA Contador: ISENTA Email: priscilamotacomercial@hotmail.com Celular: 43 99640003

Representante: PRISCILA DA SILVEIRA MOTA CPF: 006.008.129-52 RG: 7.058.603-7

Enderço representante: TRAVESSA MARIA LARANJO BALSERO 75 FUNDOS - JARDIM DO SOL - Santo Antonio da Palmital/R - CEP 86430-000 Telefone representante: 43 99964-0003

E-mail representante: priscilamotacomercial@hotmail.com

Banco: 1 - BB Agência: 426-X - STO ANTONIO PLATINA - Santo Antonio da Conta: 31960-4

Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os benefícios da lei complementar nº 123/2006).

Data de abertura: 02/06/2016

PREÇO TOTAL DO LOTE : 134.669,89

TOTAL DA PROPOSTA : 134.669,89

Validade da proposta: 60 dias  
Prazo de entrega: 3 dias

PRISCILA DA SILVEIRA MOTA  
CNPJ: 18.631.082/0001-38

**18631082/0001-38**  
**PRISCILA DA SILVEIRA MOTA**  
00600812952  
Travessa Maria Laranjo Balsiero, 75  
Jardim do Sol - CEP 86430-000  
Santo Antonio da Palmital - Paraná



527  
504

## DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DE APARELHAGEM E PESSOAL TÉCNICO

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Barra do Jacaré

REF. Edital de Licitação Concorrência no 10/2017. Sistema de Registro de Preços

Prezados Senhores:

PRISCILA DA SILVEIRA MOTA 00600812952-MEI, inscrita no CNPJ/MF nº 18.631.082/0001-38, com sede à Travessa Maria Laranjo Balseiro, 75 Jardim do Sol na cidade de Santo Antônio da Platina Estado do Paraná, *Declara para os fins de direito, na qualidade de Proponente de procedimento licitatório, sob a modalidade Concorrência nº. 10/2017, instaurado pelo Município de BARRA DO JACARÉ, que dispomos de aparelhagem e pessoal técnico adequado e qualificado devidamente treinados, para a prestação dos serviços de manutenção e assistência técnica, dos quais nos comprometemos a atender, durante o período de vigência de garantia do contrato e posteriormente a este prazo, caso vier a ser necessário os nossos serviços.*

*Por ser expressão da verdade, firmamos a presente.*

Santo Antônio da Platina, 10 de agosto de 2017.

PRISCILA DA SILVEIRA MOTA - DIRETORA  
RG: 7.058.603-7 - CPF: 006.008.129-52  
PRISCILA DA SILVEIRA MOTA - MEI  
CNPJ: 18.631.082/0001-38

18631082/0001-38  
PRISCILA DA SILVEIRA MOTA  
00600812952  
Travessa Maria Laranjo Balseiro, 75  
Jardim do Sol - CEP 86430-000  
Santo Antônio da Platina - Paraná



## Município de Barra do Jacaré - 2017

## Classificação por Fornecedor

Concorrência 10/2017

Página 1

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
Fornecedor: 33452-9 ALIRIO FERREIRA BARBOSA		CNPJ: 77.578.524/0001-99		Telefone:		Status: Habilitado	6.599,75	
Representante: 33463-4 Alirio Ferreira Barbosa								
Lote 001 - Lote 001							6.599,75	
069	15910 CD RW	UN	75,00	Habilitado	ELGIN	2,55	191,25 *	
071	8901 CD RW REGRAVAVEL 700 MB 12 X 180 PINO EMB. C/	UN	30,00	Habilitado	ELGIN	127,50	3.825,00 *	
254	15651 PEN DRIVE 2GB	UN	50,00	Habilitado	SANDISK	15,89	794,50 *	
255	8379 PEN DRIVE COM 04 GB	UN	50,00	Habilitado	SANDISK	15,89	794,50 *	
256	14438 PEN DRIVE COM 08 GB	UN	50,00	Habilitado	SANDISK	19,89	994,50 *	
Fornecedor: 1183-5 DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO		CNPJ: 07.285.584/0001-38		Telefone: (43) 3537.1942		Status: Habilitado	91.794,68	
Representante: 31861-2 DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO								
Lote 001 - Lote 001							91.794,68	
003	5229 AGENDA DE TELEFÔNICA	UN	15,00	Habilitado	KAZ	6,90	103,50 *	
004	5230 AGENDA PERMANENTE PARA ANOTAÇÃO NO TAMANHO PA	UN	15,00	Habilitado	KAZ	9,80	147,00 *	
009	407 APARELHO TELEFÔNICO DE MESA	UN	40,00	Habilitado	ELGIN	41,00	1.640,00 *	
01	7858 BLOCO DE CARTÃO PONTO TAMANHO 16 X 20 MM	UN	50,00	Habilitado	TAMÓIO	10,68	534,00 *	
023	7901 BLOCO DE NOTA PROMISSÓRIA C/ 50 FOLHAS	UN	10,00	Habilitado	SÃO DOMINGO	0,93	9,30 *	
024	7902 BLOCO DE RECIBO COMERCIAL COM 50 FOLHAS	UN	20,00	Habilitado	SÃO DOMINGO	1,18	23,60 *	
025	7853 BLOCO DE REQUISIÇÃO DE COMPRA C/ 3 VIAS MAIS	UN	130,00	Habilitado	SÃO DOMINGO	10,00	1.300,00 *	
028	15795 BOBINA TÉRMICA PDV 57mm x 300ml	UN	31,00	Habilitado	SIFER	22,90	709,90 *	
032	14889 CABO AUXILIAR COM SAÍDA PARA PENDRIVE	UN	15,00	Habilitado	IMPORTADO	22,00	330,00 *	
040	4575 CADERNO DE DESENHO 50 FOLHAS C/ 20 UNIDADES	PCT	400,00	Habilitado	DNA	0,97	388,00 *	
049	10839 CALCULADORA CIENTÍFICA DE MÃO (FX 82 MS)	UN	20,00	Habilitado	DNA	29,00	580,00 *	
053	4580 CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL SOFT 1.2 EMB. C/	UN	50,00	Habilitado	CIS	32,00	1.600,00 *	
066	106 CARTÃO PONTO COM 100 UN	UN	12,00	Habilitado	SD	10,19	122,28 *	
067	5233 CD-RW REGRAVAVEL PINO 0/25	UN	60,00	Habilitado	ELGIN	74,15	4.449,00 *	
072	7488 CHAVEIRO COM IDENTIFICADOR POTE COM 100	UN	30,00	Habilitado	WALEU	32,00	960,00 *	
083	4849 COLA PERMANENTE 47gr	UN	150,00	Habilitado	ACRILEX	2,50	375,00 *	
091	11207 DISPENSADOR DE FITA ADESIVA MÉDIO	UN	30,00	Habilitado	WALEU	10,90	327,00 *	
095	8354 DVD RW REGRAVAVEL LG 4.7 GB 120 MIN	PCT	80,00	Habilitado	ELGIN	3,99	319,20 *	
099	18938 ENVELOPE MÉDIO OURO - COM TIMBRE DA PREFEITUR	UN	1.000,00	Habilitado	GODOI	0,50	500,00 *	
107	4339 ENVELOPE SACO OURO PEQUENO	UN	600,00	Habilitado	SD	0,15	90,00 *	
109	9174 ESPETO P/ PAPEL, PORTA CLIPS E MOLHA DEDO	JG	25,00	Habilitado	CARBRINK	3,00	87,50 *	
110	11250 ESTILETE COM CORPO EM METAL, EMB. C/ 12 UN	PCT	30,00	Habilitado	LEONORA	15,00	450,00 *	
111	11251 ESTILETE GRIP EMBORRACHADO LÂMINA LARGA	UN	30,00	Habilitado	SÉRTIC	5,90	177,00 *	
114	9178 ETIQUETAS 12,7 X 44,5 RÓLO	RLO	60,00	Habilitado	G	4,30	258,00 *	
115	8837 ETIQUETAS ADESIVAS BRANCA 5 X 7 PCT C/ 200	PCT	25,00	Habilitado	G	29,00	725,00 *	
120	7815 EVA COLORIDO ESTAMPADO P/ FINO	FLS	700,00	Habilitado	VMP	1,50	1.050,00 *	
138	219 FITA CREPE 3M C/ 06 UNID	UN	70,00	Habilitado	ADEBRAS	12,00	840,00 *	
148	9180 FITA P/ DEMARCAÇÃO COM 100MT	RLO	35,00	Habilitado	ADEBRAS	11,93	417,55 *	
155	11216 GRAMPEADOR DE DESEMPENHO PROFISSIONAL TS 5590	UN	10,00	Habilitado	GRAMPLINE	139,00	1.390,00 *	
165	19170 IHS - Inventário de habilidades sociais - Kit	UN	10,00	Habilitado	GODOI	205,00	2.050,00 *	
166	19441 JOGO DE PONTAS PARA PIROGRAFO	UN	11,00	Habilitado	WESTER	29,90	317,90 *	
167	19442 KIT MARCADOR E APAGADOR PARA QUADRO BRANCO CO	UN	10,00	Habilitado	BIC	39,90	399,00 *	
168	8036 LÂMINA P/ ESTILETE ESTREITA	UN	40,00	Habilitado	KAZ	1,90	76,00 *	
169	8037 LÂMINA P/ ESTILETE LARGA	UN	40,00	Habilitado	MARIPEL	2,80	112,00 *	
177	7380 LIVRO CAIXA	UN	10,00	Habilitado	SÃO DOMINGO	7,90	79,00 *	
189	8667 NOTA DE PRODUTOR PAPEL CARBONADO 4 VIAS - C/	JG	20,00	Habilitado	GODOI	490,00	9.800,00 *	
190	18849 OCULOS VAZADO 8CM DE DIAMETRO E 13CM DE LARGU	UN	60,00	Habilitado	DEMETRIOS	1,50	90,00 *	
193	189 PAPEL A4 COM TIMBRE DA PREFEITURA 1 COR BLOCO	UN	60,00	Habilitado	GODOI	1,70	102,00 *	
214	18737 PAPEL FIBALA ROCOCÓ 48 UNID	PCT	500,00	Habilitado	KREMER	5,90	2.950,00 *	
215	18738 PAPEL FIBALA SEDA 48 UNID	PCT	500,00	Habilitado	KREMER	2,90	1.450,00 *	
216	9226 PAPEL PRESENTE	FLS	600,00	Habilitado	CROMOS	0,35	210,00 *	
217	14492 PAPEL RÓLO BRANCO MEDIDAS 60cm x 200m	UN	100,00	Habilitado	SAMPA	59,00	5.900,00 *	
218	8227 PAPEL SANFONADO	FLS	500,00	Habilitado	ACP	50,00	25.000,00 *	
219	8199 PAPEL SEMI KRAFT MEDIDAS 40cm x 200cm 6,5g	UN	200,00	Habilitado	SAMPA	39,00	7.800,00 *	
227	7998 PAPELÃO PARANÁ GRAMATURA 80	UN	250,00	Habilitado	VMP	4,70	1.175,00 *	

528  
CMA

Mi

## Município de Barra do Jacaré - 2017

## Classificação por Fornecedor

## Concorrência 10/2017

Página 2

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sol
239	15807 PASTA EM PLÁSTICO ACRÍLICO COM ENVELOPE	UN	100,00	Habilitado	ACP	29,90	2.990,00	*
243	15809 PASTA PARA NOTEBOOK EM TECIDO	UN	10,00	Habilitado	REFLEX	54,00	540,00	*
252	11562 PILHA MÉDIA ALCAJINA	UN	200,00	Habilitado	RAYOVAC	4,50	900,00	*
253	11860 PILHA RECARREGÁVEL EMB. COM 2 PILHAS	UN	100,00	Habilitado	ELGIN	19,00	1.900,00	*
278	15799 RECARREGADOR DE PILHA AA	UN	18,00	Habilitado	ELGIN	38,00	702,00	*
281	12253 REGUA GRANDE EM MADEIRA 1M	UN	30,00	Habilitado	SOUZA	6,99	209,70	*
284	11966 SAQUINHO PLÁSTICO EMB. C/ 500 UN (3 KG)	UN	100,00	Habilitado	ORLEPLAS	24,00	2.400,00	*
286	8875 STENCIL A ALCOOL 1ª QUALIDADE	CXA	100,00	Habilitado	EQUITOGRAFICO	32,00	3.200,00	*
287	16814 SUPORTE DE RECADOS PINK	UN	25,00	Habilitado	CIS	6,97	149,25	*
293	11911 TESOURA CORTE IRREGULAR ZIG ZAG DE PICOTAR GR	UN	100,00	Habilitado	COOLER	7,50	750,00	*
296	154 TINTA P/ CARIMBO 42 ml - PRETA	UN	60,00	Habilitado	RADEX	3,50	210,00	*
297	291 TINTA PARA CARIMBO 42 ml AZUL	UN	60,00	Habilitado	RADEX	3,50	210,00	*
298	4655 TINTA PARA PINCEL ATOMIZO - C/ 12	CXA	100,00	Habilitado	RADEX	4,10	410,00	*

Fornecedor: 1554-7 L. A. P. ESTEFANUTO BIRELLI - EPP CNPJ: 03.638.354/0001-79 Telefone: 0\*43 538-1879 Status: Habilitado 119.880,63

Representante: 31391-2 TIAGO ESTEFANUTO

Lote 001 - Lote 001 119.880,63

001	5566 ADESIVO INSTANTANEO MULTIUSO LINHA DE ARTESAN	UN	70,00	Habilitado	TEK BOND	4,72	330,40	*
002	9128 ADESIVO INSTANTANEO UNIVERSAL EMB. COM 95 GR	UN	70,00	Habilitado	TEK BOND	2,35	164,50	*
005	9151 ALFINETE P/ MAPA COM 50 UNIDADE	CXA	50,00	Habilitado	JOCAR	1,06	53,00	*
006	9218 ALMOFADA P/ CARIMBO	UN	30,00	Habilitado	STAR PRINT	1,53	45,90	*
007	11175 APAGADOR C/ SUPORTE	UN	48,00	Habilitado	STAR PRINT	1,83	87,84	*
010	8806 APLICADOR DE COLA QUENTE GRANDE 40 W 110 X 22	UN	40,00	Habilitado	JOCAR	13,12	524,80	*
011	8807 APLICADOR DE COLA QUENTE PEQUENO 10 W 110 X 2	UN	40,00	Habilitado	JOCAR	10,20	408,00	*
012	9219 APONTADOR DE LÁPIS EMB. C/ 36 UN	CXA	30,00	Habilitado	LEO E LEO	3,95	118,50	*
015	7856 ASPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO MEDIDA 17 MM P/ 100	UN	100,00	Habilitado	PLASPIRAL	11,91	1.191,00	*
016	11866 BARBANTE DE ALGODÃO EMB. COM 400 GR	RLO	140,00	Habilitado	PIRATININGA	5,61	785,40	*
019	11946 BLOCO ADESIVO PARA LEMBRETE POST IT	UN	100,00	Habilitado	JOCAR	2,35	235,00	*
026	7903 BLOCO PARA RECADO AUTO ADESIVO COM 100 FOLHAS	UN	60,00	Habilitado	JOCAR	1,35	81,00	*
027	15827 BLOCO POST-IT ADESIVOS PCT COM 4	UN	40,00	Habilitado	JOCAR	2,35	94,00	*
029	7846 BOBINA DE PAPEL PARA FAX	UN	20,00	Habilitado	MAXPRINT	7,38	147,60	*
031	7351 BORRACHA EMB. C/ 60 UN	CXA	70,00	Habilitado	ZAPP	4,99	349,30	*
033	11880 CADERNETA PARA RECADO C/ 50 FOLHAS TAMANHO MÉ	UN	80,00	Habilitado	PANAMERICANA	0,73	58,40	*
034	11878 CADERNO ASPIRAL CAPA DURA C/ 96 FOLHAS TAMANH	UN	700,00	Habilitado	PANAMERICANA	3,00	2.100,00	*
035	222 CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS CAPA FORTE	UN	700,00	Habilitado	TILIBRA	1,40	980,00	*
036	7352 CADERNO BROCHURA C/ 50 FOLHAS	UN	700,00	Habilitado	TILIBRA	0,71	497,00	*
037	4573 CADERNO BROCHURA C/ 96 FOLHAS	UN	700,00	Habilitado	TILIBRA	1,40	980,00	*
038	4529 CADERNO CARTOGRAFIA ASPIRAL C/ 96 FOLHAS 275mm	CXA	1,00	Habilitado	CREDEAL	3,20	3,20	*
039	4576 CADERNO DE CALIGRAFIA 50 FOLHAS	PCT	550,00	Habilitado	FORONI	0,78	418,00	*
041	8813 CADERNO ESPIRAL C/ 50 FOLHAS	PCT	400,00	Habilitado	PANAMERICANA	1,10	440,00	*
042	8483 CADERNO ESPIRAL C/ 48 FOLHAS	PCT	400,00	Habilitado	PANAMERICANA	1,10	440,00	*
043	8814 CADERNO ESPIRAL C/ 96 FOLHAS	PCT	400,00	Habilitado	PANAMERICANA	1,83	732,00	*
044	11871 CADERNO ESPIRAL CAPA DURA COM 96 FOLHAS	UN	500,00	Habilitado	PANAMERICANA	3,00	1.500,00	*
045	15809 CADERNO UNIVERSITÁRIO 01 MATÉRIA C/ 96% CAP	UN	490,00	Habilitado	PANAMERICANA	4,21	2.062,90	*
046	7355 CADERNO UNIVERSITÁRIO 1 MAT	UN	250,00	Habilitado	PANAMERICANA	2,84	710,00	*
048	11189 CADERNO UNIVERSITÁRIO C/ 10 MATÉRIAS	UN	290,00	Habilitado	PANAMERICANA	5,78	1.678,20	*
050	11190 CALCULADORA DE MESA C/ 12 DÍGITOS	UN	30,00	Habilitado	MASTERPRINT	8,66	259,80	*
051	11167 CANETA CORRETIVA BLT	UN	30,00	Habilitado	MASTERPRINT	1,54	46,20	*
054	10950 CANETA ESFEROGRÁFICA EMB. C/ 50 UN	CXA	50,00	Habilitado	CARMBRÁS	16,99	849,50	*
055	8265 CANETA HIDROCOLOR EMB. C/ 24 LIN 1ª QUALIDADE	CXA	60,00	Habilitado	LEO E LEO	3,97	238,20	*
056	4678 CANETA HIDROCOLOR C/ 12 CORES	CXA	70,00	Habilitado	LEO E LEO	1,94	135,80	*
057	11828 CANETA HIDROGRÁFICA EMB. C/ 12 CORES	UN	70,00	Habilitado	LEO E LEO	1,94	135,80	*
059	4632 CANETA P/ RETRÓJETOR	UN	100,00	Habilitado	JOCAR	1,17	117,00	*
060	15825 CANETAS HIDROGRÁFICAS C/ 6ml NÃO TÓXICO	CXA	180,00	Habilitado	LEO E LEO	1,07	192,60	*
061	15845 CANETAS MARCA TEXTO TRIS FLASH C/ 12un	CXA	60,00	Habilitado	MASTERPRINT	8,84	530,40	*
062	11826 CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4	UN	320,00	Habilitado	USAFOLIEN	0,32	102,40	*
063	282 CAPA PARA ENCADERNAÇÃO FOSCO VERDE LINE-50 UN	UN	100,00	Habilitado	USAFOLIEN	15,95	1.595,00	*

M1



## Município de Barra do Jacaré - 2017

## Classificação por Fornecedor

Concorrência 10/2017

Página 3

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
068	10661 CD GRAVAVEL	UN	100,00	Habilitado	ELGIN	0,56	56,00	*
073	4637 CLIPS Nº 00 EMB. C/ 500 GR	CXA	50,00	Habilitado	WREPLAST	4,86	243,00	*
074	128 CLIPS Nº 20 C/500grs	UN	50,00	Habilitado	WREPLAST	4,86	243,00	*
075	8267 CLIPS Nº 30 C/500grs	CXA	50,00	Habilitado	WREPLAST	4,86	243,00	*
076	8270 CLIPS Nº 40 C/500grs	CXA	50,00	Habilitado	WREPLAST	4,86	243,00	*
077	8268 CLIPS Nº 60 EMB. C/ 500 GR	CXA	50,00	Habilitado	WREPLAST	4,86	243,00	*
078	4633 CLIPS Nº 60 EMB. C/ 500 GR	UN	50,00	Habilitado	WREPLAST	4,86	243,00	*
079	7892 CÔLA BRANCA EM BASTÃO	UN	300,00	Habilitado	LEO E LEO	0,48	138,00	*
081	161 COLA BRANCA EMB. C/90 GR	UN	300,00	Habilitado	PIRATININGA	0,81	243,00	*
088	166 CRACHA VERTICAL CRISTAL C/ CORDÃO - PVC - 8X1	UN	200,00	Habilitado	ACP	44,87	8.974,00	*
089	17796 CRACHAS PLÁSTICO TRANSPARENTE PRESILHA FIXA 7	UN	300,00	Habilitado	ACP	28,08	8.424,00	*
090	7512 DISCO DVD PARA GRAVAÇÃO	UN	80,00	Habilitado	ELGIN	0,56	44,80	*
094	11206 DUREX TAMANHO 12 X 50	UN	200,00	Habilitado	FITPEL	0,63	126,00	*
100	15912 ENVELOPE OFÍCIO BRANCO, MEDIDAS 114x229mm	UN	1.000,00	Habilitado	FORONI	0,05	50,00	*
101	11586 ENVELOPE PARDO MÉDIO	UN	500,00	Habilitado	FORONI	0,10	50,00	*
102	11588 ENVELOPE PARDO PEQUENO	UN	500,00	Habilitado	FORONI	0,08	40,00	*
103	4354 ENVELOPE PEQUENO 18 X 24	UN	500,00	Habilitado	FORONI	0,08	40,00	*
104	6484 ENVELOPE PEQUENO TAMANHO 23 X11CM	UN	500,00	Habilitado	FORONI	0,06	30,00	*
105	15913 ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL, MEDIDAS 200x300mm	UN	600,00	Habilitado	FORONI	0,15	75,00	*
106	14428 ENVELOPE SACO OURO MÉDIO	UN	600,00	Habilitado	FORONI	0,16	96,00	*
108	11894 ENVELOPE SACO OURO TAMANHO 242 X 336 90 GRS E	UN	100,00	Habilitado	FORONI	9,15	915,00	*
112	4580 ESTILETE MÉDIO	UN	30,00	Habilitado	MASTERPRINT	0,73	21,90	*
113	7914 ETIQUETA BRANCA MÉDIA	CXA	80,00	Habilitado	LINK	4,10	328,00	*
115	4863 EVA ATOALHADO 40X60 (FELPLIDO)	UN	700,00	Habilitado	HAITI	2,44	1.708,00	*
117	11922 EVA ATOALHADO TAMANHO 60 X 40 CM	UN	700,00	Habilitado	HAITI	2,44	1.708,00	*
118	18761 EVA C/ ESTAMPA METALIZADA 40X60CM 2MM	UN	700,00	Habilitado	MAKE +	4,88	3.416,00	*
119	18760 EVA C/ GLITTER COLORIDO 40X60CM 2MM ESPESSURA	UN	700,00	Habilitado	MAKE +	3,17	2.219,00	*
122	8940 EVA LINHA BRILHO ESTAMPADO TAMANHO 60 X 40 CM	UN	700,00	Habilitado	MAKE +	3,17	2.219,00	*
123	10961 EVA RABER PRUSH MEDIDAS 40 X 50 CM	UN	700,00	Habilitado	MAKE +	2,96	2.072,00	*
124	4836 EVA TAMANHO 40 X 50 CM COD 2024	FLS	700,00	Habilitado	DUBFLEX	0,68	476,00	*
125	8838 EVA TAMANHO 60 X 40 CM ESPESSURA 2MM VÁRIAS C	UN	700,00	Habilitado	DUBFLEX	0,83	581,00	*
129	8641 FITA ADESIVA DUREX 500 BOPOP TAMANHO 12 X 50	UN	150,00	Habilitado	FITPEL	0,65	97,50	*
131	1351 FITA ADESIVA GRANDE TAMANHO 45 MM X 45 MT	UN	100,00	Habilitado	FITPEL	1,80	182,00	*
134	8342 FITA ADESIVA TAMANHO 12mm x 50 mt	PCT	100,00	Habilitado	FITPEL	0,62	62,00	*
136	6223 FITA CRÊPE BRANCA EMB. C/ 50 METROS	UN	100,00	Habilitado	ADELBRAS	2,05	205,00	*
137	6843 FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 5802 TAMANHO	UN	150,00	Habilitado	FITPEL	1,82	273,00	*
143	140 FITA DE IMPRESSORA EPSON FX 890	UN	20,00	Habilitado	MASTERPRINT	5,98	119,60	*
144	135 FITA DE MAQUINA DE ESCRIVER	UN	20,00	Habilitado	MASTERPRINT	3,05	61,00	*
149	96 FORMULARIO CONTINUO 80 COLUNAS 01 VIA EMB. C/	UN	3,00	Habilitado	ALCFORM	103,68	311,04	*
154	14483 GIZ DE CERA ESTACA AZUL C/ 12 UN	UN	100,00	Habilitado	PIRATININGA	1,44	144,00	*
157	122 GRAMPEADOR P/ 100 FOLHAS	UN	15,00	Habilitado	JOCAR	31,98	479,70	*
159	11593 GRAMPEADOR TAMANHO MÉDIO 20cm	UN	20,00	Habilitado	JOCAR	14,00	280,00	*
160	119 GRAMPO COBREADO P/ GRAMPEADOR nº 268 C/ 5000	CXA	50,00	Habilitado	JOCAR	2,24	112,00	*
161	123 GRAMPO P/GRAMPEADOR 2313 CX 5000	UN	50,00	Habilitado	BRW	10,33	516,50	*
162	11215 GRAMPOS P/ PASTA TIPO TRILHO - 80mm - C/ 50 U	UN	70,00	Habilitado	JOCAR	4,94	345,80	*
170	149 LÁPIS BORRACHA EMB. C/ 12 UN	UN	70,00	Habilitado	LABRA	14,20	994,00	*
171	7996 LÁPIS DE CDR CX C/ 12 CORES 1ª QUALIDADE - GR	CXA	180,00	Habilitado	LEO E LEO	2,04	367,20	*
172	227 LÁPIS PRETO EMB. C/ 144 UN 1ª QUALIDADE	CXA	30,00	Habilitado	LEO E LEO	17,57	527,10	*
173	4513 LÁPIS PRETO Nº 02 EMB. COM 144 UN 1ª QUALIDADE	CXA	30,00	Habilitado	LEO E LEO	17,57	527,10	*
174	114 LIVRO ATA 50 FOLHAS	UN	50,00	Habilitado	SD	4,69	234,50	*
175	4804 LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS	UN	50,00	Habilitado	SD	6,94	347,00	*
176	261 LIVRO ATA COM 200 FLS	UN	30,00	Habilitado	SD	15,00	450,00	*
176	19447 LIVRO DE CHAMADA - REGISTRO DE CLASSE - C/ 8	UN	120,00	Habilitado	SD	2,16	259,20	*
179	8853 LIVRO PONTO	UN	30,00	Habilitado	SD	7,70	231,00	*
186	11262 MARCADOR DE C/DVD EMB. C/ 10 UN	CXA	10,00	Habilitado	JOCAR	11,83	118,30	*
187	15818 MARCADOR PERMANENTE PONTA DUPLA C/ 6un	CXA	45,00	Habilitado	JOCAR	9,08	408,60	*
194	210 PAPEL CAMURÇA	UN	1.000,00	Habilitado	VMP	0,60	600,00	*
195	14496 PAPEL CARBONO A4-AZUL CAIXA COM 100 FOLHAS	UN	30,00	Habilitado	HARDCOPY	16,96	508,80	*

M

## Município de Barra do Jacaré - 2017

## Classificação por Fornecedor

Concorrência 10/2017

Página 4

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
202	11226 PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO C/ 10 MT	RLO	200,00	Habilitado	DESTAC	14,69	2.938,00	*
204	9196 PAPEL CREPOM	UN	1.800,00	Habilitado	VMP	0,51	918,00	*
206	9252 PAPEL CREPOM UMA FOLHA TAMANHO 48 CM X 200 M.	UN	600,00	Habilitado	VMP	0,51	306,00	*
207	215 PAPEL DOBRADURA	UN	1.500,00	Habilitado	VMP	0,19	285,00	*
208	8861 PAPEL DOBRADURA TAMANHO 48 X 86 CM	UN	500,00	Habilitado	VMP	0,19	95,00	*
209	209 PAPEL LAMINADO	UN	750,00	Habilitado	VMP	0,62	465,00	*
210	8862 PAPEL LAMINADO TAMANHO 45 X 60 CM várias cores	UN	600,00	Habilitado	VMP	0,62	372,00	*
221	11728 PAPEL SULFIT A4 RECICLADO CXA C/ 10 RESMAS	CXA	15,00	Habilitado	JANDIA	180,53	2.707,95	*
222	7405 PAPEL SULFITE A4 EMB. C/ 10 RESMAS DE 500 FOL.	CXA	150,00	Habilitado	MAGNUM	149,78	22.467,00	*
223	201 PAPEL SULFITE COLORIDO A4 EMB. C/ 100 FLS	UN	200,00	Habilitado	REPORT	4,11	822,00	*
224	8876 PAPEL SULFITE OFÍCIO 9 C/ 500 FLS (215X315 MM)	RM	20,00	Habilitado	REPORT	19,20	384,00	*
225	8290 PAPEL SULFITE OFÍCIO Nº 02 TAMANHO 210 X 297	PCT	250,00	Habilitado	REPORT	20,21	5.052,50	*
226	271 PASTA (preta) COM 50 PLÁSTICOS TRANSPARENTE	UN	370,00	Habilitado	ACP	6,16	2.279,20	*
229	8282 PASTA A a Z GRANDE	JG	80,00	Habilitado	FRAMA	6,32	505,60	*
234	11562 PASTA CAPA DURA C/ 50 SACOS PLÁSTICOS	UN	100,00	Habilitado	ACP	6,16	616,00	*
236	11232 PASTA CATÁLOGO C/ 50 ENVELOPES FINOS	UN	80,00	Habilitado	ACP	6,16	492,80	*
238	15611 PASTA COM PRESILHA FIXA ROMEU E JULIETA	UN	300,00	Habilitado	ICL	0,72	216,00	*
246	11574 PASTA PLÁSTICA GROSSA C/ ELÁSTICO	UN	100,00	Habilitado	ALAPLAST	2,05	205,00	*
247	15812 PASTA SANFONADA C/ IDENTIFICADOR OFÍCIO A4 C/	UN	150,00	Habilitado	ALAPIAST	10,27	1.540,50	*
248	11233 PASTA SANFONADA PLÁSTICA C/ 12 DIVISÕES	UN	100,00	Habilitado	ALAPLAST	10,27	1.027,00	*
249	8028 PASTA SEM ELÁSTICO	UN	100,00	Habilitado	ICL	0,72	72,00	*
250	11731 PASTA SIMPLES C/ ELÁSTICO EM PAPEL	UN	100,00	Habilitado	ICL	0,74	74,00	*
251	8340 PASTA SUSPENSÁ KRAFT 170 G HASTE MET. DELLO C	PCT	200,00	Habilitado	ICL	38,43	7.686,00	*
253	15822 PASTA TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO 5 CM DE ALTURA	UN	100,00	Habilitado	ALAPLAST	2,68	268,00	*
257	244 PERCEVEJOS LATONADOS EMB. C/ 100 UN	UN	30,00	Habilitado	BRW	1,38	41,40	*
258	276 PERFURADOR 02 FUROS COM CAPACIDADE PARA PERFU.	UN	30,00	Habilitado	BRW	4,05	121,50	*
259	11235 PERFURADOR COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 6	UN	30,00	Habilitado	CAVIA	44,18	1.325,40	*
269	237 PINCEL PILOT COLOR 850 PRETO	UN	100,00	Habilitado	COMPACTOR	1,22	122,00	*
270	11249 PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE ACRÍLICO	UN	70,00	Habilitado	VALEU	4,84	338,80	*
283	4519 RÉGUA TRANSPARENTE C/ MEDIDA 30 CM	UN	200,00	Habilitado	VALEU	0,39	78,00	*
294	133 TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	UN	500,00	Habilitado	JOCAR	1,23	615,00	*

Fornecedor: 35787-1 LUIZ ROBERTO RODRIGUES - PAPELARIA ME CNPJ: 06.006.493/0001-53 Telefone: Status: Habilitado 2.619,00

Representante: 35788-0 LUIZ ROBERTO RODRIGUES

Lote 001 - Lote 001								2.619,00
008	4568 APAGADOR QUADRO BRANCO MAGNÉTICO SIPRAL OFFIC	UN	30,00	Habilitado	STALO	7,90	237,00	*
013	11805 ARQUIVO MORTO EMB. C/ 25 UN MEDIDAS 35 X 13	UN	50,00	Habilitado	FORONE	2,10	105,00	*
070	13641 CD RW REGRAVÁVEL 12 X 700MB 80min	UN	100,00	Habilitado	ELGIM	3,45	345,00	*
092	11208 DISPENSADOR DE FITA ADESIVA PEQUENO	UN	24,00	Habilitado	VALEU	5,95	142,80	*
147	6998 FITA IMPRESSORA MATRICIAL FX 800	UN	10,00	Habilitado	M.PRINT	9,30	93,00	*
151	4846 GIZ BRANCO EMBALAGEM COM 40 CAIXAS DE GIZ	UN	100,00	Habilitado	DELTA OBS: UNIDADE	1,65	165,00	*
152	4847 GIZ COLORIDO EMBALAGEM COM 40 CAIXAS DE GIZ	UN	100,00	Habilitado	DELTA OBS: UNIDADE	2,90	290,00	*
192	15817 ORGANIZADOR DE MESA 3 PARTES EM ACRÍLICO	UN	30,00	Habilitado	VALEU	11,00	330,00	*
200	212 PAPEL COLOR SET 4866 CM PCT C/ 20 FOLHAS	UN	1.000,00	Habilitado	VMP	0,85	850,00	*
261	19456 PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS CARBEX 2002 - FER	UN	2,00	Habilitado	CAVIA	81,00	162,00	*
295	274 TESOURA GRANDE PARA PAPEL	UN	100,00	Habilitado	M.PRINT	1,00	100,00	*

Fornecedor: 36279-4 MARCELO RICARDO VOLPINI - PAPELARIA E INFORMÁTICA - CNPJ: 20.977.469/0001-92 Telefone: Status: Habilitado 42.098,15

Representante: 36278-6 MARCELO RICARDO VOLPINI

Lote 001 - Lote 001								42.098,15
014	11175 ARQUIVO MORTO POLIPROPILENO MEDIDAS 350 X 245	UN	50,00	Habilitado	ALAPLAST	2,44	122,00	*
017	4635 BASTÃO DE COLA SILICONE TAMANHO 7,4 MM X 30 C	KG	60,00	Habilitado	RENDICOLA	18,00	1.080,00	*
030	4644 BOBINA FI MÁQUINA DE SOMAR NO TAMANHO 57 MM X	UN	20,00	Habilitado	ALÓFORM	32,20	644,00	*
052	4579 CANETA CORRETIVA TAMP. METÁLICA 7ml C/ 12	UN	50,00	Habilitado	MASTERPRINT	1,84	92,00	*
058	4581 CANETA MARÇA TEXTO	UN	200,00	Habilitado	MASTERPRINT	0,71	142,00	*
080	4650 COLA BRANCA EMB. C/ 500 GR	UN	200,00	Habilitado	PIRATININGA	2,80	560,00	*
082	9166 COLA BRANCA NÃO TOXICA EMB. COM 110 GR	UN	200,00	Habilitado	PIRATININGA	0,97	194,00	*

M?



## Município de Barra do Jacaré - 2017

## Classificação por Fornecedor

## Concorrência 10/2017

Página 6

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
069	11892 COLA ESCOLAR 500G	UN	300,00	Habilitado	PIRATININGA	2,80	840,00	*
084	11886 COLA GRANDE C/ 12 EMB. DE 90 GR	CXA	50,00	Habilitado	PIRATININGA	8,49	424,50	*
085	11724 COLA PEQUENA CXA C/ 12 UN DE 40 GRs	CXA	60,00	Habilitado	FRAMA	6,30	504,00	*
087	9207 CORRETIVO LÍQUIDO DE 18 ML - BASE DE ÁGUA	UN	45,00	Habilitado	RADEX	0,73	32,85	*
060	11205 DUREX TAMANHO 12 X 10	UN	250,00	Habilitado	TIGHT TAPE	0,20	50,00	*
121	16149 EVA ESTAMPADOS COM DIVERSOS MOTIVOS: XADREZ	UN	700,00	Habilitado	LEO E LEO	3,80	2.660,00	*
126	8639 EVA TAMANHO 60 X40 CM ESPESSURA 5MM VÁRIAS CO	UN	700,00	Habilitado	DUBPLEX	0,98	693,00	*
127	170. EXTRATOR GRAMPO METAL	UN	50,00	Habilitado	CAVIA	0,54	27,00	*
128	9222 FITA ADESIVA DUPLA FACE	UN	150,00	Habilitado	EPA	2,27	340,50	*
130	11212 FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO PAPEL KRAFT 770	UN	100,00	Habilitado	TIGH TAPE	1,99	199,00	*
132	4028 FITA ADESIVA MARRON P/ EMPACOTAMENTO TAM. 4,8	UN	100,00	Habilitado	TIGH TAPE	2,14	214,00	*
133	7517 FITA ADESIVA P/ EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE TA	UN	100,00	Habilitado	TIGH TAPE	2,14	214,00	*
135	137 FITA ADESIVA TRANSPARENTE - GRANDE	UN	100,00	Habilitado	TIGH TAPE	1,99	199,00	*
136	7365 FITA ADESIVA TRANSPARENTE ESTREITA ROLO PEQUE	UN	100,00	Habilitado	TIGH TAPE	0,20	20,00	*
137	15819 FITA ADESIVA TRANSPARENTE ROLO GRANDE	UN	50,00	Habilitado	TIGH TAPE	1,99	99,50	*
140	7918 FITA CREPE SIMPLES 710 TAMANHO 25 X50 COD 45	UN	100,00	Habilitado	TIGH TAPE	2,75	275,00	*
141	4842 FITA CREPE TAMANHO 3 MT 19/50	UN	70,00	Habilitado	TIGH TAPE	2,04	142,80	*
145	8844 FITA DUPLA FACE DE PAPEL 9400 TAMANHO 12 X 30	UN	100,00	Habilitado	EPA	2,27	227,00	*
146	4586 FITA DUREX PEQUENA	UN	50,00	Habilitado	TIGHT TAPE	0,20	10,00	*
153	4589 GIZ DE CERA 12 CORES 1,80 GRANDE	UN	100,00	Habilitado	PIRATININGA	1,22	122,00	*
156	11875 GRAMPEADOR ESTRUTURA METÁLICA CAPACIDADE PARA	UN	15,00	Habilitado	JOCAR	10,74	161,10	*
158	6848 GRAMPEADOR PARA 30 FOLHAS	UN	15,00	Habilitado	JOCAR	17,35	260,25	*
180	252 LIVRO PROTOCOLO PARA CORRESPONDENCIA COM 100	UN	30,00	Habilitado	FORONI	5,87	176,10	*
186	3225 MARCADOR DE TEXTO EMB. COM 06 UN 1ª QUALIDADE	UN	50,00	Habilitado	MASTERPRINT	4,25	212,50	*
188	3854 MASSA DE MODELAR EMB. C/ 17 CORES	PCT	400,00	Habilitado	MASSABEL	1,63	652,00	*
199	213 PAPEL CARTÃO COLORIDO	UN	1.000,00	Habilitado	VMP	0,61	610,00	*
197	4506 PAPEL CARTOLINA	UN	1.200,00	Habilitado	ALOFORM	0,29	348,00	*
198	15914 PAPEL CARTOLINA TAMANHO 46 x60cm	UN	500,00	Habilitado	ALOFORM	0,29	145,00	*
199	8857 PAPEL CARTOLINA TAMANHO 46 X 60 CM VÁRIAS COR	UN	125,00	Habilitado	ALOFORM	0,30	37,50	*
201	11225 PAPEL CONTACT COLORIDO ROLO C/ 10 MT	ROLO	175,00	Habilitado	POUFIX	27,05	4.733,75	*
203	4656 PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO C/ 25 MT	UN	190,00	Habilitado	IMPRITAC	30,30	5.757,00	*
206	4060 PAPEL DE SEDA	UN	1.500,00	Habilitado	VMP	0,14	210,00	*
211	4633 PAPEL MICRO ONDULADO 50x80cm	UN	350,00	Habilitado	VMP	1,47	514,50	*
212	214 PAPEL MICROONDULADO TAMANHO 50 X 80 CM	UN	350,00	Habilitado	VMP	1,47	514,50	*
213	15800 PAPEL OFÍCIO VERGÊ A4 180g/m2 c/ 50 fis 210 X	UN	565,00	Habilitado	OFF PAPER	9,30	5.161,50	*
220	15943 PAPEL SEMI KRAFT MEDIDAS 60cm x 200m BOBINA	ROLO	130,00	Habilitado	PILAR	40,00	5.200,00	*
225	4892 PAPEL VERGÊ EMB. C/ 50 UN	CXA	200,00	Habilitado	OFF PAPER	9,30	1.860,00	*
230	1294 PASTA ARQUIVO MORTO MICRO ONDULADA	UN	200,00	Habilitado	ALAPLASTIC	2,43	486,00	*
231	11228 PASTA AZ OFÍCIO LUXO E RÓTULO	UN	130,00	Habilitado	FRAMA	6,54	850,20	*
232	6283 PASTA C/ ELÁSTICO TRANSPARENTE 2 cm	UN	210,00	Habilitado	ALAPLASTIC	1,79	375,90	*
233	8284 PASTA C/ ELÁSTICO TRANSPARENTE DE 4 CM	UN	200,00	Habilitado	ALAPLASTIC	1,99	398,00	*
235	5621 PASTA CATÁLOGO C/ 100 SAQUINHOS A4	UN	50,00	Habilitado	ACP	11,83	591,50	*
244	4617 PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO	UN	100,00	Habilitado	ALAPLASTIC	1,00	100,00	*
245	11573 PASTA PLÁSTICA FINA C/ ELÁSTICO	UN	100,00	Habilitado	ALAPLASTIC	1,00	100,00	*
252	7382 PASTA SUSPENSÁ PLASTIFICADA	UN	200,00	Habilitado	ICL	0,94	188,00	*
260	14444 PERFURADOR DE PAPEL 1 FURO-ESTRUTURA METÁLICA	UN	30,00	Habilitado	JOCAR	4,46	134,40	*
264	4516 PINCEL ATÔMICO	UN	100,00	Habilitado	MARIPEL	0,94	94,00	*
265	13653 PINCEL ATÔMICO AZUL	UN	100,00	Habilitado	MARIPEL	0,94	94,00	*
266	13654 PINCEL ATÔMICO PRETO	UN	100,00	Habilitado	MARIPEL	0,94	94,00	*
267	6054 PINCEL ATÔMICO TINTA ATÓXICA C/ 17 UNID PONTA	CXA	50,00	Habilitado	MARIPEL	11,36	568,00	*
268	13655 PINCEL ATÔMICO VERMELHO	UN	100,00	Habilitado	MARIPEL	0,94	94,00	*
279	233 RÉGUA CRISTAL 30 CM	UN	200,00	Habilitado	WALLEU	0,39	78,00	*
280	7403 RÉGUA EM ACRÍLICO C/ MEDIDA DE 30 CM - transp.	UN	200,00	Habilitado	WALLEU	0,39	78,00	*
282	11238 RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ MEDIDA DE 60 C	UN	70,00	Habilitado	WALLEU	2,19	153,30	*
286	8359 SUPORTE P/ FITA ADESIVA GRANDE	UN	25,00	Habilitado	CAVIA	9,12	228,00	*
289	8358 SUPORTE P/ FITA ADESIVA PEQUENO	UN	25,00	Habilitado	CAVIA	4,92	123,00	*
290	4635 SUPORTE PARA DUREX GRANDE	UN	25,00	Habilitado	CAVIA	9,12	228,00	*

MI



# Município de Barra do Jacaré - 2017

## Classificação por Fornecedor

Concorrência 10/2017

Página 6

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel		
Fornecedor: 35729-4 PRISCILA DA SILVEIRA MOTA							CNPJ: 18.631.082/0001-38	Telefone: 43 99640003	Status: Habilitado	21.172,00
Representante: 35730-8 PRISCILA DA SILVEIRA MOTA										
Lote 001 - Lote 001										21.172,00
020	15826- BLOCO DE ANOTAÇÕES C/ 80 fs Cx C/20	CXA	60,00	Habilitado	P&J	18,00	1.080,00	*		
022	7854 BLOCO DE CONTRÔLE DE FROTA	UN	90,00	Habilitado	P&J	19,99	1.799,10	*		
047	11184 CADERNO UNIVERSITÁRIO C/ 01 MATÉRIA C/ DESENH	UN	330,00	Habilitado	SPIRAL	1,95	643,50	*		
064	11401 CARIMBO AUTO ENTINTÁVEL PERSONALIZADO - T. PE	UN	90,00	Habilitado	MARK	39,00	1.950,00	*		
065	11181 CARIMBOS AUTOMÁTICOS PADRONIZADOS MEDIDAS 38	UN	50,00	Habilitado	MARK	43,00	2.150,00	*		
096	8273 ENVELOPE COM TIMBRE DA ASSISTÊNCIA SOCIAL NA	UN	1.000,00	Habilitado	P&J	1,90	1.900,00	*		
097	8274 ENVELOPE COM TIMBRE DA ASSISTÊNCIA SOCIAL NA	UN	1.000,00	Habilitado	P&J	1,90	1.900,00	*		
098	7850 ENVELOPE GRANDE 24 X 34 COM TIMBRE DA PREFEIT	CXA	5,00	Habilitado	P&J	136,00	675,00	*		
191	6691 OLERITE C/ JOGOS 2 VIAS E CARBONO C/ 300 JOGO	CXA	2,00	Habilitado	Moore	210,00	420,00	*		
237	15806 PASTA COM ENVELOPE PERSONALIZADA	UN	100,00	Habilitado	P&J	12,38	1.238,00	*		
240	14440 PASTA INDIVIDUAL COM O TIMBRE DO PROJETO VIDA	UN	200,00	Habilitado	P&J	7,50	1.500,00	*		
11	8285 PASTA INDIVIDUAL COM TIMBRE DA ASSISTÊNCIA SÓ	UN	60,00	Habilitado	P&J	7,50	450,00	*		
242	17743 PASTA INDIVIDUAL DE ALUNO MED. 55 X 37 CM; C/O	UN	800,00	Habilitado	P&J	0,80	640,00	*		
285	15801 SINETA DE BALCÃO	UN	8,00	Habilitado	RIOMASTER	9,55	76,40	*		
299	16770 TUBETES C/TAMPA C/ 13CM C/ 50 UN	PCT	200,00	Habilitado	GRIM	23,75	4.750,00	*		
<b>VALOR TOTAL:</b>								294.385,01		

M<sup>7</sup>

# Município de Barra do Jacaré - 2017

Classificação por lote/itens deserto

Concorrência 10/2017

Página 1

Produto	Status
<b>Lote 001 - Lote 001</b>	
Item 018: 1584 BENZIL PENIC. POTASSICA 1.200 UI CX C/50	DESERTO
Item 150: 12153 FRAGMENTADORA DE PAPEIS P/ 19 FOLHAS	DESERTO
Item 163: 19440 HTP LIVRO MANUAL	DESERTO
Item 164: 19439 HTP- LIVRO APLICAÇÃO COM 10 UNID. 10 LIVROS DE AVALIAÇÃO	DESERTO
Item 181: 19445 LIVROS DE CONTOS INFANTIS - QUANDO NINA FICOU DOENTE	DESERTO
Item 182: 19443 LIVROS DE CONTOS INFANTIS: DISCIPLINA FAZ BEM	DESERTO
Item 183: 19444 LIVROS DE CONTOS INFANTIS: HISTORINHA BONITINHA DE MARIA: ESTRELINHA	DESERTO
Item 184: 19446 LIVROS DE CONTOS INFANTIS: TIXA A LARGATIXA XERETA	DESERTO
Item 271: 19448 R-1 - LIVRO DE APLICAÇÃO BLOCO C/50 FOLHAS	DESERTO
Item 272: 19449 R-1 - LIVRO DE CORREÇÃO - CRIVO DE CORREÇÃO	DESERTO
Item 273: 19450 R-1 - LIVRO DE EXERCÍCIO - CADERNO DE EXERCÍCIO	DESERTO
Item 274: 19451 R-1 - LIVRO TESTE NÃO VERBAL DE INTELIGÊNCIA-LIVRO MANUAL DE INSTRUÇÃO	DESERTO
Item 275: 19453 R-2 - LIVRO DE APLICAÇÃO	DESERTO
Item 276: 19454 R-2 - LIVRO DE CORREÇÃO - CRIVO PARA CORREÇÃO	DESERTO
Item 277: 19452 R-2 - PRANCHAS - LIVRO DE EXERCÍCIO	DESERTO
Item 291: 19455 TDAH-KIT - KIT COMPOSTO POR:	DESERTO
Item 292: 10560 TELA DE PROJEÇÃO 2,35 x 1,32 RETRÁTIL TRM106H TT410 Tee	DESERTO

Qtdo. Itens desertos: 017





# PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro - Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 - Barra do Jacaré - Paraná  
E-mail: pmbj@uol.com.br

## ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA 10/2017

Aos dez dias de agosto de 2017, as 14:00 horas, no Edifício da Prefeitura do MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARÉ, com endereço a Rua Rui Barbosa, nº 96, Bairro Centro, nesta cidade, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação da Municipalidade, designada pela Portaria nº 16/2017 de 02/01/2017, constituída pelas seguintes pessoas: HELDER HENRIQUE FERREIRA MORENO, Presidente, 074.883.459-16; WALDO ANTUNES RIBEIRO FILHO, Secretário, 021.722.898-41; MARCO AURELIO DE FREITAS BRANCO, Membro, 361.070.859-04, com o objetivo de julgar a Licitação Pública, sob a modalidade Concorrência, veiculado através do nº 10/2017, que tem como objeto a Aquisição de Materiais de Expediente para Setores da Administração Municipal. Iniciado os trabalhos verificou-se a participação das empresas: ALIRIO FERREIRA BARBOSA, 77.578.524/0001-99 RUA EDGARD VIEIRA DE AZEVEDO FILHO, 021 - CEP: 86430000 - BAIRRO: VILA BOI PINTADO CIDADE/UF: Santo Antônio da Platina/PR, Alirio Ferreira Barbosa, 210.652.259-20; DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO, 07.285.584/0001-38, RUA RUI BARBOSA, 47 AND AP - CEP: 86385000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Barra do Jacaré/PR, DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO; L. A. P. ESTEFANUTO EIRELLI - EPP, 03.639.354/0001-79, RUA SAO PAULO, 525, 525 - CEP: 86380000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Andaraí/PR, TIAGO ESTEFANUTO, 044.561.329-73; LUIZ ROBERTO RODRIGUES - PAPELARIA ME, 06.006.493/0001-53, RUA PAULO ALVINO TEIXEIRA WIESE, 30 - CEP: 86075130 - BAIRRO: JARDIM ALPES II CIDADE/UF: Londrina/PR, LUIZ ROBERTO RODRIGUES, 277.076.449-72; MARCELO RICARDO VOLPINI - PAPELARIA E INFORMÁTICA - EIRELLI - ME 20.977.469/0001-92, AVENIDA DR ANTONIO PEREIRA LIMA, 613 - CEP: 86350000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Santa Mariana/PR, MARCELO RICARDO VOLPINI, 834.294.339-91; PRISCILA DA SILVEIRA MOTA 18.631.082/0001-38, RUA PROF. AMÉRICA AP. SILVA CASTRO, 31 FUNDOS - CEP: 86430000 - BAIRRO: JARDIM SÃO PAULO CIDADE/UF: Santo Antônio da Platina/PR, PRISCILA DA SILVEIRA MOTA, 006.008.129-52. Após credenciamentos de seus respectivos representantes presentes na sessão, por determinação da Comissão Permanente de Licitação, acima descrita, foi decidida a abertura dos envelopes de nº 01, contendo os documentos de Habilitação, que, após receber as rubricas autenticatorias pertinentes e a conferência das documentações apresentadas, não houve a inabilitação de nenhuma das empresas participantes. Na fase seguinte, passou-se à abertura dos envelopes de nº 02, contendo as propostas de cada uma das empresas consideradas habilitadas na primeira fase, dando-se conhecimento a todos presentes do inteiro teor das mesmas, a medida que também eram rubricadas. Ao exame das propostas, também não houve a desclassificação de nenhuma proponente. Diante dos elementos constantes dos documentos de habilitações e propostas, entendendo-se aos critérios de interesse público neste processo de licitação Concorrência, do tipo Menor Preço a Comissão Permanente de Licitação, por decisão unânime de seus membros, levando-se em consideração ser mais vantajoso e de interesse para a Administração Pública Municipal, julgou esta licitação pelos critérios de menor preço e qualidade, cabendo às empresas:

ALIRIO FERREIRA BARBOSA					
Classificação	Lote	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item
1	1	69	15910	CD RW	191,25
1	1	71	8901	CD RW REGRAVÁVEL 700 MB 12 X 180 PINO EMB. C/ 50 UN	3.825,00
1	1	254	15651	PEN DRIVE 2GB Pen drive 2 GB/S (Leitura) e 6MB/s (escrita).	794,50
1	1	255	6379	PEN DRIVE COM 04 GB	794,50
1	1	256	14436	PEN DRIVE COM 08 GB Pen drive 8GB; Taxa de transferência: 48MB/S; taxa de leitura: até 10MB/S; taxa de gravação: até 3MB/S	994,50
DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO					
Classificação	Lote	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item
1	1	3	5229	AGENDA DE TELEFÔNICA	103,50
1	1	4	5230	AGENDA PERMANENTE PARA ANOTAÇÃO NO TAMANHO PADRÃO	147,00
1	1	9	407	APARELHO TELEFÔNICO DE MESA	1.640,00
1	1	21	7858	BLOCO DE CARTÃO PONTO TAMANHO 16 X 20 MM	534,00
1	1	23	7901	BLOCO DE NOTA PROMISSÓRIA C/ 50 FOLHAS	9,30
1	1	24	7902	BLOCO DE RECIBO COMERCIAL COM 50 FOLHAS	23,60
1	1	25	7853	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE COMPRA C/ 3 VIAS MAIS CARBONO	1.300,00

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



536

1	1	28	15796	BOBINA TÉRMICA PDV 57mm x 300mt	709,90
1	1	32	14889	CABO AUXILIAR COM SAÍDA PARA PENDRIVE	330,00
1	1	40	4575	CADERNO DE DESENHO 50 FOLHAS C/ 20 UNIDADES	388,00
1	1	49	10839	CALCULADORA CIÊNTÍFICA DE MÃO (FX 82 MS)	580,00
1	1	53	4580	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL SOFT 1.2 EMB. C/ 25 UN	1.600,00
1	1	66	106	CARTÃO PONTO COM 100 UN	122,28
1	1	67	5233	CD-RW REGRAVÁVEL PINO C/25	4.449,00
1	1	72	7498	CHAVEIRO COM IDENTIFICADOR POTE COM 100	960,00
1	1	86	4649	COLA PERMANENTE 47gr	375,00
1	1	91	11207	DISPENSADOR DE FITA ADESIVA MÉDIO	327,00
1	1	95	8354	DVD RW REGRAVÁVEL LG 4.7 GB 120 MIN	319,20
1	1	99	18938	ENVELOPE MÉDIO OURO - COM TIMBRE DA PREFEITURA - 1 COR - 20X28CM	500,00
1	1	107	4339	ENVELOPE SACO OURO PEQUENO	90,00
1	1	109	9174	ESPETO P/ PAPEL, PORTA CLIPS E MOLHA DEDO	97,50
1	1	110	11250	ESTILETE COM CORPO EM METAL EMB. C/ 12 UN	450,00
1	1	111	11251	ESTILETE GRIP EMBORRACHADO LÂMINA LARGA	177,00
1	1	114	9178	ETIQUETAS 12.7 X 44,5 ROLO	258,00
1	1	115	8837	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCA 5 X 7 PCT C/ 200	725,00
1	1	120	7915	EVA COLORIDO/ESTAMPADO/FINO	1.050,00
1	1	138	219	FITA CREPE 3M C/ 06 UNID	840,00
1	1	148	9180	FITA P/ DEMARCAÇÃO COM 100 MT	417,55
1	1	155	11216	GRAMPEADOR DE DESEMPENHO PROFISSIONAL TS 5590	1.390,00
1	1	165	19170	IHS - Inventário de habilidades sociais - Kit Kit composto por: 1 Manual, 2 Cadernos de Aplicação (reutilizável), 1 Bloco de Folhas de Respostas (25 fls.), 1 Bloco de Folhas de Apuração Feminino, 1 Bloco de Folhas de Apuração Masculino e 1 Crivo de Pontuação.	2.050,00
1	1	166	19441	JOGO DE PONTAS PARA PIROGRAFO	317,90
1	1	167	19442	KIT MARCADOR E APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM 3 CANETAS	399,00
1	1	168	8038	LÂMINA P/ ESTILETE ESTREITA	76,00
1	1	169	8037	LÂMINA P/ ESTILETE LARGA	112,00
1	1	177	7380	LIVRO CAIXA	79,00
1	1	189	6687	NOTA DE PRODUTOR PAPEL CARBONADO 4 VIAS - C/ 500 JG	9.600,00
1	1	190	18849	OCULOS VAZADO 8CM DE DIAMETRO E 13CM DE LARGURA C/ 10 UND	90,00
1	1	193	199	PAPEL A4 COM TIMBRE DA PREFEITURA 1 COR BLOCO COM 100	102,00
1	1	214	18737	PAPEL P/BALA ROCOCÔ 48 UNID	2.950,00
1	1	215	18738	PAPEL P/BALA SEDA 48 UNID	1.450,00
1	1	216	9226	PAPEL PRESENTE	210,00
1	1	217	14492	PAPEL ROLO BRANCO MEDIDAS 60cm x 200m	5.900,00
1	1	218	9227	PAPEL SANFONADO	25.000,00
1	1	219	9199	PAPEL SEMI KRAFT MEDIDAS 40cm x 200Cm 6,5kg	7.800,00
1	1	227	7936	PAPELÃO PARANÁ GRAMATURA 80	1.175,00
1	1	239	15807	PASTA EM PLÁSTICO ACRÍLICO COM ENVELOPE	2.990,00
1	1	243	15809	PASTA PARA NOTEBOOK EM TECIDO	540,00
1	1	262	11592	PILHA MÉDIA ALCALINA	900,00
1	1	263	11860	PILHA RECARREGÁVEL EMB. COM 2 PILHAS	1.900,00
1	1	278	15799	RECARREGADOR DE PILHA AA	702,00
1	1	281	12253	RÉGUA GRANDE EM MADEIRA 1M	209,70
1	1	284	11966	SAQUINHO PLÁSTICO EMB. C/ 500 UN (3 KG)	2.400,00
1	1	286	8875	STENCIL A ÁLCOOL 1ª QUALIDADE	3.200,00
1	1	287	15814	SUPORTE DE RECADOS PINO	149,25
1	1	293	11911	TESOURA CORTE IRREGULAR ZIG ZAG DE PICOTAR GRANDE	750,00
1	1	296	154	TINTA P/ CARIMBO 42 ml - PRETA	210,00
1	1	297	291	TINTA PARA CARIMBO 42 ml AZUL	210,00
1	1	298	4565	TINTA PARA PINCEL ATOMICO - C/ 12	410,00

Handwritten signature

Handwritten mark



1537

L. A. P. ESTEFANUTO EIRELLI - EPP

Classificação	Lote	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item
1	1	1	5565	ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO LINHA DE ARTESANTO N. 2 - C/20G	330,40
1	1	2	9128	ADESIVO INSTANTÂNEO UNIVERSAL EMB. COM 05 GR	164,50
1	1	5	9161	ALFINETE P/ MAPA COM 50 UNIDADE	53,00
1	1	6	9218	ALMOFADA P/ CARIMBO	45,90
1	1	7	11175	APAGADOR C/ SUPORTE	87,84
1	1	10	8806	APLICADOR DE COLA QUENTE GRANDE 40 W 110 X 220 V	524,80
1	1	11	8807	APLICADOR DE COLA QUENTE PEQUENO 10 W 110 X 220 V	408,00
1	1	12	9219	APONTADOR DE LÁPIS EMB. C/ 36 UN	118,50
1	1	15	7856	ASPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO MEDIDA 17 MM P/ 100 FLS A4 EMB. C/ 100 UN	1.191,00
1	1	16	11866	BARBANTE DE ALGODÃO EMB. COM 400 GR	785,40
1	1	19	11846	BLOCO ADESIVO PARA LEMBRETE POST IT AMARELO 4 BLOCOS 38mmX50m, PACOTE C/4 UN DE 100 FOLHAS	235,00
1	1	26	7903	BLOCO PARA RECADO AUTO ADESIVO COM 100 FOLHAS	81,00
1	1	27	15827	BLOCO POST-IT ADESIVOS PCT COM 4	94,00
1	1	29	7848	BOBINA DE PAPEL PARA FAX	147,60
1	1	31	7351	BORRACHA EMB. C/ 60 UN	349,30
1	1	33	11880	CADERNETA PARA RECADO C/ 50 FOLHAS TAMANHO MÉDIO	58,40
1	1	34	11878	CADERNO ASPIRAL CAPA DURA C/ 98 FOLHAS TAMANHO 140 MM X 202 MM	2.100,00
1	1	35	222	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS CAPA FORTE	980,00
1	1	36	7352	CADERNO BROCHURA C/ 50 FOLHAS	497,00
1	1	37	4573	CADERNO BROCHURA C/ 96 FOLHAS	980,00
1	1	38	4529	CADERNO CARTOGRAFIA ASPIRAL C/ 96 FOLHAS 275mm X 200mm	3,20
1	1	39	4576	CADERNO DE CALIGRAFIA 50 FOLHAS	418,00
1	1	41	8813	CADERNO ESPIRAL C/ 50 FOLHAS	440,00
1	1	42	6483	CADERNO ESPIRAL C/ 48 FOLHAS	440,00
1	1	43	8814	CADERNO ESPIRAL C/ 96 FOLHAS	772,00
1	1	44	11871	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA COM 96 FOLHAS	1.500,00
1	1	45	15909	CADERNO UNIVERSITÁRIO 01 MATÉRIA C/ 96fls CAPA DURA	2.062,90
1	1	46	7355	CADERNO UNIVERSITÁRIO 1 MAT	710,00
1	1	48	11185	CADERNO UNIVERSITÁRIO C/ 10 MATÉRIAS	1.676,20
1	1	50	11190	CALCULADORA DE MESA C/ 12 DÍGITOS	289,80
1	1	51	11187	CANETA CORRETIVA BLT.	46,20
1	1	54	10950	CANETA ESFEROGRÁFICA EMB. C/ 50 UN	849,50
1	1	55	8265	CANETA HIDROCOLOR EMB. C/ 24 UN 1ª QUALIDADE	198,50
1	1	56	4678	CANETA HIDROCOR C/ 12 CORES	135,80
1	1	57	11828	CANETA HIDROGRÁFICA EMB. C/ 12 CORES	135,80
1	1	59	4632	CANETA P/ RETROPOJETOR	117,00
1	1	60	15825	CANETAS HIDROGRÁFICAS C/ 6un NÃO TÓXICO	192,60
1	1	61	15945	CANETAS MARCA TEXTO TRIS FLASH C/ 12un	432,00
1	1	62	11826	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4	102,40
1	1	63	282	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO FOSCO VERDE LINE-50 UNID	1.586,00
1	1	68	10951	CD GRAVÁVEL	56,00
1	1	73	4637	CLIPS Nº 0/0 EMB. C/ 500 GR	243,00
1	1	74	128	CLIPS Nº 2/0 C/500grs	243,00
1	1	75	8267	CLIPS Nº 3/0 C/500grs	243,00
1	1	76	8270	CLIPS Nº 4/0 C/500grs	243,00
1	1	77	8268	CLIPS Nº 6/0 EMB. C/ 500 GR	243,00
1	1	78	4639	CLIPS Nº 8/0 EMB. C/ 500 GR	243,00
1	1	79	7892	COLA BRANCA EM BASTÃO	138,00
1	1	81	161	COLA BRANCA EMB. C/ 90 GR	243,00
1	1	88	169	CRACHA VERTICAL CRISTAL C/ CORDÃO - PVC - 8X12 231 - PCT C/50	8.974,00
1	1	89	17796	CRACHAS PLÁSTICO TRANSPARENTE PRESILHA FIXA 7X10CM 232 - PCT	8.424,00

Handwritten signatures and marks at the bottom right of the page.



5325  
-6

				C/50	
1	1	90	7912	DISCO DVD PARA GRAVAÇÃO	44,80
1	1	94	11206	DUREX TAMANHO 12 X 50	126,00
1	1	100	15912	ENVELOPE OFÍCIO, BRANCO, MEDIDAS 114x229mm	50,00
1	1	101	11586	ENVELOPE PARDO MÉDIO	50,00
1	1	102	11588	ENVELOPE PARDO PEQUENO	40,00
1	1	103	4354	ENVELOPE PEQUENO 18 X 24	40,00
1	1	104	6484	ENVELOPE PEQUENO TAMANHO 23 X11CM	30,00
1	1	105	15913	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL, MEDIDAS 260x360mm	75,00
1	1	106	14428	ENVELOPE SACO OURO MÉDIO	96,00
1	1	108	11894	ENVELOPE SACO OURO TAMANHO 242 X 336 90 GRS EMB. C/ 50 UN	915,00
1	1	112	4590	ESTILETE MÉDIO	21,90
1	1	113	7914	ETIQUETA BRANCA MÉDIA	328,00
1	1	116	4663	EVA ATOALHADO 40X60 (FELPUDO)	1.708,00
1	1	117	11922	EVA ATOALHADO TAMANHO 60 X 40 CM	1.708,00
1	1	118	18761	EVA C/ ESTAMPA METALIZADA 40X60CM 2MM	3.416,00
1	1	119	18760	EVA C/ GLITTER COLORIDO 40X60CM 2MM ESPESSURA	2.219,00
1	1	122	8840	EVA LINHA BRILHO ESTAMPADO TAMANHO 60 X 40 CM	2.219,00
1	1	123	10961	EVA RABER PRUSH MEDIDAS 40 X 50 CM	2.072,00
1	1	124	4836	EVA TAMANHO 40 X 50 CM COD.2024	476,00
1	1	125	8838	EVA TAMANHO 60 X 40 CM ESPESSURA 2MM VÁRIAS CORES	581,00
1	1	129	8841	FITA ADESIVA DUREX 500 BOPP TAMANHO 12 X 50	97,50
1	1	131	1351	FITA ADESIVA GRANDE TAMANHO 45 MM X 45 MT	182,00
1	1	134	8342	FITA ADESIVA TAMANHO 12mm x 50 mt	62,00
1	1	139	9223	FITA CREPE BRANCA EMB. C/ 50 METROS	205,00
1	1	142	8843	FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 5802 TAMANHO 45 X 45	273,00
1	1	143	140	FITA DE IMPRESSORA EPSON FX 890	119,60
1	1	144	135	FITA DE MAQUINA DE ESCREVER	61,00
1	1	149	96	FORMULARIO CONTINUO 80 COLUNAS 01 VIA EMB. C/ 3000 FLS	311,04
1	1	154	14493	GIZ DE CERA ESTACA AZUL C/ 12 UN	144,00
1	1	157	122	GRAMPEADOR P/ 100 FOLHAS	479,70
1	1	159	11593	GRAMPEADOR TAMANHO MÉDIO 20cm	280,00
1	1	160	119	GRAMPO COBREDO P/ GRAMPEADOR nº 26/6 C/ 5000 UN	112,00
1	1	161	123	GRAMPO P/GRAMPEADOR 23/13 CX 5000	516,50
1	1	162	11215	GRAMPOS P/ PASTA TIPO TRILHO - 80mm - C/ 50 UN	345,80
1	1	170	149	LÁPIS BORRACHA EMB. C/ 12 UN	994,00
1	1	171	7995	LÁPIS DE COR CX C/ 12 CORES 1ª QUALIDADE - GRANDE PCT. 12 COD. 28779	306,00
1	1	172	227	LAPIS PRETO EMB. C/ 144 UN 1ª QUALIDADE	527,10
1	1	173	4513	LAPIS PRETO Nº 02 EMB. COM 144 UN 1ª QUALIDADE	527,10
1	1	174	114	LIVRO ATA 50 FOLHAS	229,50
1	1	175	4604	LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS	347,00
1	1	176	261	LIVRO ATA COM 200 FLS	450,00
1	1	178	19447	LIVRO DE CHAMADA - REGISTRO DE CLASSE - C/ 8 PÁGINAS DE MIOLO MEDIDAS 24X30 CM FECHADO; GUILHOTINA; DOBRA MECANIZADA, INTERCALAÇÃO MANUAL, GRAMPO, CAPA EM OFFSET 240 G/M² C/ 1X0 CORES; MIOLO 1 EM AFFSET 75/M² C/ 1X1 CORES.	259,20
1	1	179	8853	LIVRO PONTO	231,00
1	1	185	11252	MARCADOR DE CD/DVD EMB. C/ 10 UN	118,30
1	1	187	15818	MARCADOR PERMANENTE PONTA DUPLA C/ 6un	408,60
1	1	194	210	PAPEL CAMURÇA	500,00
1	1	195	14496	PAPEL CARBONO A4 AZUL CAIXA COM 100 FOLHAS	508,80
1	1	202	11226	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO C/ 10 MT	2.938,00
1	1	204	9196	PAPEL CREPOM	918,00
1	1	205	9252	PAPEL CREPOM UMA FOLHA TAMANHO 48 CM X 200 M	306,00
1	1	207	215	PAPEL DOBRADURA	285,00
1	1	208	8861	PAPEL DOBRADURA TAMANHO 48 X 66 CM	95,00

Handwritten marks and initials at the bottom right of the page.



539

1	1	209	209	PAPEL LAMINADO	465,00
1	1	210	8862	PAPEL LAMINADO TAMANHO 45 X 60 CM várias cores	372,00
1	1	221	11728	PAPEL SULFFIT A4 RECICLADO CXA C/ 10 RESMAS	2.707,95
1	1	222	7405	PAPEL SULFITE A4 EMB. C/ 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA	22.467,00
1	1	223	201	PAPEL SULFITE COLORIDO A4 EMB. C/ 100 FLS	822,00
1	1	224	8876	PAPEL SULFITE OFÍCIO 9 C/ 500 FLS (215X315 MM)	384,00
1	1	225	8290	PAPEL SULFITE OFÍCIO Nº 02 TAMANHO 210 X 297 MM EMB. C/ 500 FOLHAS	5.052,50
1	1	228	271	PASTA (preta) COM 50 PLASTICOS TRANSPARENTE	2.279,20
1	1	229	8282	PASTA A a Z GRANDE	505,60
1	1	234	11582	PASTA CAPA DURA C/ 50 SACOS PLÁSTICOS	616,00
1	1	236	11232	PASTA CATÁLOGO C/ 50 ENVELOPES FINOS	492,80
1	1	238	15811	PASTA COM PRESILHA FIXA ROMEU E JULIETA	216,00
1	1	246	11574	PASTA PLÁSTICA GROSSA C/ ELÁSTICO	205,00
1	1	247	15812	PASTA SANFONADA C/ IDENTIFICADOR OFÍCIO A4 C/ 12 DIVISÓRIAS	1.540,50
1	1	248	11233	PASTA SANFONADA PLÁSTICA C/ 12 DIVISÕES	1.027,00
1	1	249	9228	PASTA SEM ELÁSTICO	72,00
1	1	250	11731	PASTA SIMPLES C/ ELÁSTICO EM PAPEL	74,00
1	1	251	8340	PASTA SUSPENSÃO KRAFT 170 G HASTE MET. DELLO CAIXA C 50 UN 1ª QUALIDADE	7.686,00
1	1	253	15822	PASTA TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO 5 CM DE ALTURA	268,00
1	1	257	244	PERCEVEJOS LATONADOS EMB. C/ 100 UN	41,40
1	1	258	276	PERFURADOR 02 FUROS COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 10 FOLHAS	121,50
1	1	259	11235	PERFURADOR COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 60 FLS	1.325,40
1	1	269	237	PINCEL PILOT COLOR 850 PRETO	122,00
1	1	270	11249	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE ACRÍLICO	338,80
1	1	283	4519	RÉGUA TRANSPARENTE C/ MEDIDA 30 CM	78,00
1	1	294	193	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	615,00

**LUIZ ROBERTO RODRIGUES - PAPELARIA ME**

Classificação	Lote	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item
1	1	8	4568	APAGADOR QUADRO BRANCO MAGNÉTICO SIPRAL OFFICE PT	237,00
1	1	13	11825	ARQUIVO MORTO EMB. C/ 25 UN MEDIDAS 35 X 13,3 X 24,7 CM	105,00
1	1	70	13641	CD RW REGRAVÁVEL 12 X 700MB 80min	345,00
1	1	92	11208	DISPENSADOR DE FITA ADESIVA PEQUENO	142,80
1	1	147	6686	FITA IMPRESSORA MATRICIAL FX 800	93,00
1	1	151	4646	GIZ BRANCO EMBALAGEM COM 40 CAIXAS DE GIZ COM 64 UNIDADES CADA CAIXINHA	165,00
1	1	152	4647	GIZ COLORIDO EMBALAGEM COM 40 CAIXA DE GIZ COM 64 UNIDADE CADA CAIXINHA	290,00
1	1	192	15817	ORGANIZADOR DE MESA 3 PARTES EM ACRÍLICO	330,00
1	1	200	212	PAPEL COLOR SET 48/66 CM PCT C/ 20 FOLHAS	850,00
1	1	261	19456	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS CARBEX 2002 - FERRO	162,00
1	1	295	274	TESOURA GRANDE PARA PAPEL	100,00

**MARCELO RICARDO VOLPINI - PAPELARIA E INFORMÁTICA - EIRELLI - ME**

Classificação	Lote	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item
1	1	14	11176	ARQUIVO MORTO POLIPROPILENO MEDIDAS 350 X 245 X 135 MM	122,00
1	1	17	4636	BASTÃO DE COLA SILICONE TAMANHO 7.4 MM X 30 CM EMB. C/ 01 KG	1.440,00
1	1	30	4544	BOBINA P/ MÁQUINA DE SOMAR NO TAMANHO 57 MM X 30 MTS EMB. C/ 30 UN	644,00
1	1	52	4579	CANETA CORRETIVA TAMPA METÁLICA 7ml C/ 12	92,00
1	1	58	4581	CANETA MARCA TEXTO	142,00
1	1	80	4650	COLA BRANCA EMB. C/ 500 GR	560,00
1	1	82	9166	COLA BRANCA NÃO TOXICA EMB. COM 110 GR	194,00
1	1	83	11892	COLA ESCOLAR 500G	840,00
1	1	84	11886	COLA GRANDE C/ 12 EMB. DE 90 GR	424,50

MT



540

1	1	85	11724	COLA PEQUENA CXA C/ 12 UN DE 40 GRS	504,00
1	1	87	9267	CORRETIVO LÍQUIDO DE 18 ML - BASE DE AGUA	32,85
1	1	93	11205	DUREX TAMANHO 12 X 10	50,00
1	1	121	16149	EVA ESTAMPADOS COM DIVERSOS MOTIVOS: XADREZ, BOLINHA, BORBOLETAS	2.660,00
1	1	126	8839	EVA TAMANHO 60.X40 CM ESPESSURA 5MM VÁRIAS CORES	693,00
1	1	127	170	EXTRATOR GRAMPO METAL	27,00
1	1	128	9222	FITA ADESIVA DUPLA FACE	340,50
1	1	130	11212	FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO PAPEL KRAFT 770	199,00
1	1	132	4026	FITA ADESIVA MARRON P/ EMPACOTAMENTO TAM. 4,8 CM X 45 MT EMB. C/ 04 UN	214,00
1	1	133	7917	FITA ADESIVA P/ EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE TAM. 48 X 45 EMB C/ 04 UN	214,00
1	1	135	137	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - GRANDE	199,00
1	1	136	7365	FITA ADESIVA TRANSPARENTE ESTREITA ROLO PEQUENO	20,00
1	1	137	15819	FITA ADESIVA TRANSPARENTE ROLO GRANDE	99,50
1	1	140	7918	FITA CREPE SIMPLES 710 TAMANHO 25 X 50 COD 465 PCT	275,00
1	1	141	4842	FITA CREPE TAMANHO 3 MT 19/50	142,80
1	1	145	8844	FITA DUPLA FACE DE PAPEL 9400 TAMANHO 12 X 30 3 M	227,00
	1	146	4596	FITA DUREX PEQUENA	10,00
1	1	153	4559	GIZ DE CERA 12 CORES 1,90 GRANDE	122,00
1	1	156	11875	GRAMPEADOR ESTRUTURA METALICA CAPACIDADE PARA 26 FOLHAS	161,10
1	1	158	8848	GRAMPEADOR PARA 30 FOLHAS	260,25
1	1	180	262	LIVRO PROTOCOLO PARA CORRESPONDENCIA COM 100 FOLHAS	176,10
1	1	186	9225	MARCADOR DE TEXTO EMB. COM 06 UN 1ª QUALIDADE	212,50
1	1	188	8854	MASSA DE MODELAR EMB. C/ 12 CORES	652,00
1	1	196	213	PAPEL CARTÃO COLORIDO	610,00
1	1	197	4608	PAPEL CARTOLINA	348,00
1	1	198	15914	PAPEL CARTOLINA TAMANHO 46 x 60cm	145,00
1	1	199	8857	PAPEL CARTOLINA TAMANHO 48 X 60. CM VÁRIAS CORES	37,50
1	1	201	11225	PAPEL CONTACT COLORIDO ROLO C/ 10 MT	4.733,75
1	1	203	4655	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO C/ 25 MT	5.757,00
1	1	206	4560	PAPEL DE SEDA	210,00
1	1	211	4633	PAPEL MICRO ONDULADO 50x80cm	514,50
1	1	212	214	PAPEL MICROONDULADO TAMANHO 50 X 80 CM	514,50
	1	213	15800	PAPEL OFÍCIO VERGÊ A4 180gm 2 c/ 50 fls 210 X297m COLORIDO	5.161,50
	1	220	15943	PAPEL SEMI KRAFT MEDIDAS 60cm x 200m BOBINA	5.200,00
1	1	226	4892	PAPEL VERGÊ EMB. C/ 50 UN	1.860,00
1	1	230	1294	PASTA ARQUIVO MORTO MICRO ONDULADA	486,00
1	1	231	11228	PASTA AZ OFICIO LUXO E RÓTULO	850,20
1	1	232	8283	PASTA C/ ELÁSTICO TRANSPARENTE 2 cm	375,90
1	1	233	8284	PASTA C/ ELÁSTICO TRANSPARENTE DE 4 CM	398,00
1	1	235	5621	PASTA CATÁLOGO C/ 100 SAQUINHOS A4	591,50
1	1	244	4617	PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO	100,00
1	1	245	11573	PASTA PLÁSTICA FINA C/ ELÁSTICO	100,00
1	1	252	7392	PASTA SUSPENSÁ PLASTIFICADA EM PAPEL KRAFT, 170g, HASTE DE METAL, C/ 25un, VISOR, ETIQUETA BRANCA, GRAMPO PLÁSTICO	188,00
1	1	260	14444	PERFURADOR DE PAPEL 1 FURO-ESTRUTURA METÁLICA CAPACIDADES 6 FLS	134,40
1	1	264	4516	PINCEL ATÔMICO	94,00
1	1	265	13653	PINCEL ATOMICO AZUL	94,00
1	1	266	13654	PINCEL ATOMICO PRETO	94,00
1	1	267	9231	PINCEL ATÔMICO TINTA ATÓXICA C/ 12 UNID PONTA GROSSA	568,00
1	1	268	13655	PINCEL ATOMICO VERMELHO	94,00
1	1	279	233	RÉGUA CRISTAL 30 CM	78,00
1	1	280	7403	RÉGUA EM ACRÍLICO C/ MEDIDA DE 30 CM - transparente	78,00
1	1	282	11238	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ MEDIDA DE 60 CM	153,30

M7

M7



148


1	1	288	8359	SUPORTE P/ FITA ADESIVA GRANDE	228,00
1	1	289	8358	SUPORTE P/ FITA ADESIVA PEQUENO	123,00
1	1	290	4635	SUPORTE PARA DUREX GRANDE	228,00
PRISCILA DA SILVEIRA MOTA					
Classificação	Lote	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item
1	1	20	15826	BLOCO DE ANOTAÇÕES C/ 80 fls CX C/ 20	1.080,00
1	1	22	7854	BLOCO DE CONTROLE DE FROTA	1.799,10
1	1	47	11184	CADERNO UNIVERSITÁRIO C/ 01 MATÉRIA C/ DESENHO	643,50
1	1	64	11401	CARIMBO AUTO ENTINTÁVEL PERSONALIZADO - T. PEQUENO	1.950,00
1	1	65	11181	CARIMBOS AUTOMÁTICOS PADRONIZADOS MEDIDAS 38 X14 MM	2.150,00
1	1	96	8273	ENVELOPE COM TIMBRE DA ASSISTÊNCIA SOCIAL NA COR PARDA 24 X 34 CM CXA C/ 250	1.900,00
1	1	97	8274	ENVELOPE COM TIMBRE DA ASSISTÊNCIA SOCIAL NA COR PARDA TAM. 18 X 24 CM	1.900,00
1	1	98	7850	ENVELOPE GRANDE 24 X 34 COM TIMBRE DA PREFEITURA - CXA C/ 250	675,00
1	1	191	6691	OLERITE C/ JOGOS 2 VIAS E CARBONO C/ 300 JOGOS	420,00
1	1	237	15806	PASTA COM ENVELOPE PERSONALIZADA	1.238,00
1	1	240	14440	PASTA INDIVIDUAL COM O TIMBRE DO PROJETO VIDA NOVA	1.500,00
	1	241	8285	PASTA INDIVIDUAL COM TIMBRE DA ASSISTÊNCIA SOCIAL	450,00
1	1	242	17743	PASTA INDIVIDUAL DE ALUNO MED. 55 X 37 CM, CORTE E VINCO, GUILHOTINA DOBRA MECANIZADA, FOLHA EM OFFSET 240 G/M² C/ 1X0 CORES.	640,00
1	1	285	15801	SINETA DE BALCÃO	76,40
1	1	299	18770	TUBETES C/ TAMPA C/ 13CM C/ 50 UN	4.750,00

vencedoras por apresentarem os Menores Preços, perfazendo um valor total de R\$ 284.365,01 (Duzentos e Oitenta e Quatro Mil, Trezentos e Sessenta e Cinco Reais e Um Centavo). Ficaram desertos os itens: 18, 150, 163, 164, 181, 182, 183, 184, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 291 e 292 do lote 1. Não estava presente a esta sessão os representantes das proponentes participantes do certame licitatório. Sendo assim, da-se como feita a intimação do ato de julgamento das propostas nos termos do art. 110 da Lei 8.666/93, para o prazo recursal previsto no art. 109 inciso I, alínea 'b', da mesma lei antes citada. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a ata de reunião que segue assinada pela Comissão Permanente de Licitação.

Paço Municipal José G. Pereira, Barra do Jacaré, em 10/08/2017.

  
**HELDER HENRIQUE FERREIRA MORENO**  
 Presidente  
 074.883.459-16

  
**WALDO ANTUNES RIBEIRO FILHO**  
 Secretário  
 021.722.898-41

  
**MARCO AURELIO DE FREITAS BRANCO**  
 Membro  
 361.070.859-04



## PEDIDO DE DESCLASSIFICAÇÃO

Prezados Senhores:

Eu, PRISCILA DA SILVEIRA MOTA, MicroempREENDEDORA Individual portadora do Documento de identidade RG nº 7.058.603-7 SSP/PR e CPF: 006.008.129-52, representante legal da empresa PRISCILA DA SILVEIRA MOTA 00600812952 MEI CNPJ Nº 18.631.082/0001-38 com sede a Travessa Maria Laranjo Balseiro nº 75 no Jardim do Sol na cidade de Santo Antônio da Platina Estado do Paraná, venho por meio desta, para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento licitatório, sob a modalidade Concorrência 10/2017, pedir a desclassificação dos itens abaixo relacionados a qual foi vencedora, pois os mesmos foram digitados erroneamente resultando em preços abaixo do valor de custo praticados no mercado e assim se tornando inexequíveis;

**LOTE 1 - Item Nº 047 - CADERNO UNIVERSITÁRIO C/ 01 MATÉRIA C/ DESENHO**

**LOTE 1 - Item Nº 285 - SINETA DE BALCÃO**

Santo Antônio da Platina, 11 de agosto de 2017.

**18.631.082/0001-38**

**PRISCILA DA SILVEIRA MOTA  
00600812952**

Travessa Maria Laranjo Balseiro, 75  
Jardim do Sol - CEP 86430-000  
Santo Antônio da Platina - Paraná

**PRISCILA DA SILVEIRA MOTA - DIRETORA**

**RG: 7.058.603-7 - CPF: 006.008.129-52**

**PRISCILA DA SILVEIRA MOTA - MEI**

**CNPJ: 18.631.082/0001-38**





# PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro - Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 - Barra do Jacaré - Paraná  
E-mail: pmbj@uol.com.br


## ATA COMPLEMENTAR DA LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA 10/2017

Tendo sido lavrada a ata de abertura da licitação pública sob a modalidade concorrência vinculado através do nº10/2017, a empresa PRISCILA DA SILVEIRA MOTA ainda no prazo previsto para homologação pediu a desistência dos itens 47 e 285 do lote 1 da presente licitação. Em conformidade com lei 8666/93 os itens foi passado para as empresas segunda colocadas, conforme relação a seguir:

L.A.P ESTEFANUTO EIRELLI - EPP					
Classificação	Lote	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item
1	1	47	11184	CADERNO UNIVERSITÁRIO C/ 01 MATÉRIA C/ DESENHO	643,50

DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO					
Classificação	Lote	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item
1	1	285	15801	SINETA DE BALCÃO	76,40

Paço Municipal José G. Pereira, Barra do Jacaré, em 15/08/2017.

  
HELDER HENRIQUE F. MORENO  
Presidente da CPL



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro – Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 – Barra do Jacaré – Paraná  
E-mail: pmbj@uol.com.br

## Termo de Adjucação da Licitação Concorrência Nº 10/2017

Às 14:30horas do dia 10/08/2017, após analisar o resultado da licitação Concorrência nº 10/2017, que tem como objeto a Aquisição de Materiais de Expediente para Setores da Administração Municipal, a Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria Nº 16/2017, **ADJUDICA** as empresas vencedoras, conforme relação do quadro de resultado da Adjucação, a seguir:

ALIRIO FERREIRA BARBOSA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	69	CD RW	ELGIN	UN	75,00	2,55	191,25
1	71	CD RW REGRAVÁVEL 700 MB 12 X 180 PINO EMB. C/ 50 UN	ELGIN	UN	30,00	127,50	3.825,00
1	254	PEN DRIVE 2GB Pen drive 2 GB/S (Leitura) e 6MB/s (escrita).	SANDISK	UN	50,00	15,89	794,50
1	255	PEN DRIVE COM 04 GB	SANDISK	UN	50,00	15,89	794,50
1	256	PEN DRIVE COM 08 GB Pen drive 8GB; Taxa de transferência: 48MB/S; taxa de leitura: até 10MB/S; taxa de gravação: até 3MB/S	SANDISK	UN	50,00	19,89	994,50
TOTAL							6.599,75
DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	AGENDA DE TELEFÔNICA	KAZ	UN	15,00	6,90	103,50
1	4	AGENDA PERMANENTE PARA ANOTAÇÃO NO TAMANHO PADRÃO	KAZ	UN	15,00	9,80	147,00
1	9	APARELHO TELEFÔNICO DE MESA	ELGIN	UN	40,00	41,00	1.640,00
1	21	BLOCO DE CARTÃO PONTO TAMANHO 16 X 20 MM	TAMOIO	UN	50,00	10,68	534,00
1	23	BLOCO DE NOTA PROMISSÓRIA C/ 50 FOLHAS	SÃO DOMINGO	UN	10,00	0,93	9,30
1	24	BLOCO DE RECIBO COMERCIAL COM 50 FOLHAS	SÃO DOMINGO	UN	20,00	1,18	23,60
1	25	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE COMPRA C/ 3 VIAS MAIS CARBONO	SÃO DOMINGO	UN	130,00	10,00	1.300,00
1	28	BOBINA TÉRMICA PDV 57mm x 300mt	SIFER	UN	31,00	22,90	709,90
1	32	CABO AUXILIAR COM SAÍDA PARA PENDRIVE	IMPORTADO	UN	15,00	22,00	330,00
1	40	CADERNO DE DESENHO 50 FOLHAS C/ 20 UNIDADES	DNA	PCT	400,00	0,97	388,00
1	49	CALCULADORA CIÉNTIFICA DE MÃO (FX 82 MS)	DNA	UN	20,00	29,00	580,00
1	53	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL SOFT 1.2 EMB. C/ 25 UN	CIS	UN	50,00	32,00	1.600,00
1	66	CARTÃO PONTO COM 100 UN	SD	UN	12,00	10,19	122,28
1	67	CD-RW REGRAVÁVEL PINO C/25	ELGIN	UN	60,00	74,15	4.449,00
1	72	CHAVEIRO COM IDENTIFICADOR POTE COM 100	WALEU	UN	30,00	32,00	960,00
1	86	COLA PERMANENTE 47gr	ACRILEX	UN	150,00	2,50	375,00
1	91	DISPENSADOR DE FITA ADESIVA MÉDIO	WALEU	UN	30,00	10,90	327,00
1	95	DVD RW REGRAVÁVEL LG 4.7 GB 120 MIN	ELGIN	PCT	80,00	3,99	319,20



1	99	ENVELOPE MÉDIO OURO - COM TIMBRE DA PREFEITURA - 1 COR - 20X28CM	GODOI	UN	1.000,00	0,50	500,00
1	107	ENVELOPE SACO OURO PEQUENO	SD	UN	600,00	0,15	90,00
1	109	ESPETO P/ PAPEL, PORTA CLIPS E MOLHA DEDO	CARBRINK	JG	25,00	3,90	97,50
1	110	ESTILETE COM CORPO EM METAL EMB. C/ 12 UN	LEONORA	PCT	30,00	15,00	450,00
1	111	ESTILETE GRIP EMBORRACHADO LÂMINA LARGA	SERTIC	UN	30,00	5,90	177,00
1	114	ETIQUETAS 12,7 X 44,5 ROLO	G	RLO	60,00	4,30	258,00
1	115	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCA 5 X 7 PCT C/ 200	G	PCT	25,00	29,00	725,00
1	120	EVA COLORIDO/ESTAMPADO/FINO	VMP	FLS	700,00	1,50	1.050,00
1	138	FITA CREPE 3M C/ 06 UNID	ADEBRAS	UN	70,00	12,00	840,00
1	148	FITA P/ DEMARCAÇÃO COM 100 MT	ADEBRAS	RLO	35,00	11,93	417,55
1	155	GRAMPEADOR DE DESEMPENHO PROFISSIONAL TS 5590	GRAMPLINE	UN	10,00	139,00	1.390,00
1	165	IHS - Inventário de habilidades sociais - Kit Kit composto por: 1 Manual, 2 Cadernos de Aplicação (reutilizável), 1 Bloco de Folhas de Respostas (25 fls.), 1 Bloco de Folhas de Apuração Feminino, 1 Bloco de Folhas de Apuração Masculino e 1 Crivo de Pontuação.	GODOI	UN	10,00	205,00	2.050,00
1	166	JOGO DE PONTAS PARA PIROGRAFO	WESTER	UN	11,00	28,90	317,90
1	167	KIT MARCADOR E APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM 3 CANETAS	BIC	UN	10,00	39,90	399,00
1	168	LÂMINA P/ ESTILETE ESTREITA	KAZ	UN	40,00	1,90	76,00
1	169	LÂMINA P/ ESTILETE LARGA	MARIPEL	UN	40,00	2,80	112,00
1	177	LIVRO CAIXA	SÃO DOMINGO	UN	10,00	7,90	79,00
1	189	NOTA DE PRODUTOR PAPEL CARBONADO 4 VIAS - C/ 500 JG	GODOI	JG	20,00	480,00	9.600,00
1	190	OCULOS VAZADO 8CM DE DIAMETRO E 13CM DE LARGURA C/ 10 UND	DEMETRIOS	UN	60,00	1,50	90,00
1	193	PAPEL A4 COM TIMBRE DA PREFEITURA 1 COR BLOCO COM 100	GODOI	UN	60,00	1,70	102,00
1	214	PAPEL P/BALA ROCOCÓ 48 UNID	KREMER	PCT	500,00	5,90	2.950,00
1	215	PAPEL P/BALA SEDA 48 UNID	KREMER	PCT	500,00	2,90	1.450,00
1	216	PAPEL PRESENTE	CROMOS	FLS	600,00	0,35	210,00
1	217	PAPEL ROLO BRANCO MEDIDAS 60cm x 200m	SAMPA	UN	100,00	59,00	5.900,00
1	218	PAPEL SANFONADO	ACP	FLS	500,00	50,00	25.000,00
1	219	PAPEL SEMI KRAFT MEDIDAS 40cm x 200Cm 6,5kg	SAMPA	UN	200,00	39,00	7.800,00
1	227	PAPELÃO PARANÁ GRAMATURA 80	VMP	UN	250,00	4,70	1.175,00
1	239	PASTA EM PLÁSTICO ACRÍLICO COM ENVELOPE	ACP	UN	100,00	29,90	2.990,00
1	243	PASTA PARA NOTEBOOK EM TECIDO	REFLEX	UN	10,00	54,00	540,00
1	262	PILHA MÉDIA ALCALINA	RAYOVA	UN	200,00	4,50	900,00
1	263	PILHA RECARREGÁVEL EMB. COM 2 PILHAS	ELGIN	UN	100,00	19,00	1.900,00
1	278	RECARREGADOR DE PILHA AA	ELGIN	UN	18,00	39,00	702,00
1	281	RÉGUA GRANDE EM MADEIRA 1M	SOUZA	UN	30,00	6,99	209,70
1	284	SAQUINHO PLÁSTICO EMB. C/ 500 UN (3 KG)	ORLEPLAS	UN	100,00	24,00	2.400,00
1	285	SINETA DE BALCÃO	FX	UN	8,00	11,00	88,00
1	286	STENCIL A ÁLCOOL 1ª QUALIDADE	EQUITOGRAFICO	CXA	100,00	32,00	3.200,00
1	287	SUPORTE DE RECADOS PINO	CIS	UN	25,00	5,97	149,25
1	293	TESOURA CORTE IRREGULAR ZIG ZAG DE PICOTAR GRANDE	GOOLER	UN	100,00	7,50	750,00
1	296	TINTA P/ CARIMBO 42 ml - PRETA	RADEX	UN	60,00	3,50	210,00
1	297	TINTA PARA CARIMBO 42 ml AZUL	RADEX	UN	60,00	3,50	210,00



1	298	TINTA PARA PINCEL ATOMICO - C/ 12	RADEX	CXA	100,00	4,10	410,00
TOTAL							91.882,68
L. A. P. ESTEFANUTO EIRELLI - EPP							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO LINHA DE ARTESANTO N. 2 - C/20G	TEK BOND	UN	70,00	4,72	330,40
1	2	ADESIVO INSTANTÂNEO UNIVERSAL EMB. COM 05 GR	TEK BOND	UN	70,00	2,35	164,50
1	5	ALFINETE P/ MAPA COM 50 UNIDADE	JOCAR	CXA	50,00	1,06	53,00
1	6	ALMOFADA P/ CARIMBO	STAR PRINT	UN	30,00	1,53	45,90
1	7	APAGADOR C/ SUPORTE	STAR PRINT	UN	48,00	1,83	87,84
1	10	APLICADOR DE COLA QUENTE GRANDE 40 W 110 X 220 V	JOCAR	UN	40,00	13,12	524,80
1	11	APLICADOR DE COLA QUENTE PEQUENO 10 W 110 X 220 V	JOCAR	UN	40,00	10,20	408,00
1	12	APONTADOR DE LÁPIS EMB. C/ 36 UN	LEO E LEO	CXA	30,00	3,95	118,50
1	15	ASPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO MEDIDA 17 MM P/ 100 FLS A4 EMB. C/ 100 UN	PLASPIRAL	UN	100,00	11,91	1.191,00
1	16	BARBANTE DE ALGODÃO EMB. COM 400 GR	PIRATININGA	RLO	140,00	5,61	785,40
1	19	BLOCO ADESIVO PARA LEMBRETE POST IT AMARELO 4 BLOCOS 38mmX50m, PACOTE C/4 UN DE 100 FOLHAS	JOCAR	UN	100,00	2,35	235,00
1	26	BLOCO PARA RECADO AUTO ADESIVO COM 100 FOLHAS	JOCAR	UN	60,00	1,35	81,00
1	27	BLOCO POST-IT ADESIVOS PCT COM 4	JOCAR	UN	40,00	2,35	94,00
1	29	BOBINA DE PAPEL PARA FAX	MAXPRINT	UN	20,00	7,38	147,60
1	31	BORRACHA EMB. C/ 60 UN	ZAPP	CXA	70,00	4,99	349,30
1	33	CADERNETA PARA RECADO C/ 50 FOLHAS TAMANHO MÉDIO	PANAMERICANA	UN	80,00	0,73	58,40
1	34	CADERNO ASPIRAL CAPA DURA C/ 98 FOLHAS TAMANHO 140 MM X 202 MM	PANAMERICANA	UN	700,00	3,00	2.100,00
1	35	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS CAPA FORTE	TILIBRA	UN	700,00	1,40	980,00
1	36	CADERNO BROCHURA C/ 50 FOLHAS	TILIBRA	UN	700,00	0,71	497,00
1	37	CADERNO BROCHURA C/ 96 FOLHAS	TILIBRA	UN	700,00	1,40	980,00
1	38	CADERNO CARTOGRAFIA ASPIRAL C/ 96 FOLHAS 275mm X 200mm	CREDEAL	CXA	1,00	3,20	3,20
1	39	CADERNO DE CALIGRAFIA 50 FOLHAS	FORONI	PCT	550,00	0,76	418,00
1	41	CADERNO ESPIRAL C/ 50 FOLHAS	PANAMERICANA	PCT	400,00	1,10	440,00
1	42	CADERNO ESPIRAL C/ 48 FOLHAS	PANAMERICANA	PCT	400,00	1,10	440,00
1	43	CADERNO ESPIRAL C/ 96 FOLHAS	PANAMERICANA	PCT	400,00	1,93	772,00
1	44	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA COM 96 FOLHAS	PANAMERICANA	UN	500,00	3,00	1.500,00
1	45	CADERNO UNIVERSITÁRIO 01 MATÉRIA C/ 96fls CAPA DURA	PANAMERICANA	UN	490,00	4,21	2.062,90
1	46	CADERNO UNIVERSITÁRIO 1 MAT	PANAMERICANA	UN	250,00	2,84	710,00
1	47	CADERNO UNIVERSITÁRIO C/ 01 MATÉRIA C/ DESENHO	PANAMERICANA	UN	330,00	2,84	937,20
1	48	CADERNO UNIVERSITÁRIO C/ 10 MATÉRIAS	PANAMERICANA	UN	290,00	5,78	1.676,20
1	50	CALCULADORA DE MESA C/ 12 DÍGITOS	MASTER PRINT	UN	30,00	9,65	289,80
1	51	CANETA CORRETIVA BLT.	MASTER PRINT	UN	30,00	1,54	46,20



1	54	CANETA ESFEROGRÁFICA EMB. C/ 50 UN	CARMBR ÁS	CXA	50,00	16,99	849,50
1	55	CANETA HIDROCOLOR EMB. C/ 24 UN 1ª QUALIDADE	LEO E LEO	CXA	50,00	3,97	198,50
1	56	CANETA HIDROCOR C/ 12 CORES	LEO E LEO	CXA	70,00	1,94	135,80
1	57	CANETA HIDROGRÁFICA EMB. C/ 12 CORES	LEO E LEO	UN	70,00	1,94	135,80
1	59	CANETA P/ RETROPOJETOR	JOCAR	UN	100,00	1,17	117,00
1	60	CANETAS HIDROGRÁFICAS C/ 6un NÃO TÓXICO	LEO E LEO	CXA	180,00	1,07	192,60
1	61	CANETAS MARCA TEXTO TRIS FLASH C/ 12un	MASTER PRINT	CXA	50,00	8,64	432,00
1	62	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4	USAFOLI EN	UN	320,00	0,32	102,40
1	63	CAPA PARA ENCADERNACAO FOSCO VERDE LINE-50 UNID	USAFOLI EN	UN	100,00	15,86	1.586,00
1	68	CD GRAVÁVEL	ELGIN	UN	100,00	0,56	56,00
1	73	CLIPS Nº 0/0 EMB. C/ 500 GR	WIREPLA ST	CXA	50,00	4,86	243,00
1	74	CLIPS Nº 2/0 C/500grs	WIREPLA ST	UN	50,00	4,86	243,00
1	75	CLIPS Nº 3/0 C/500grs	WIREPLA ST	CXA	50,00	4,86	243,00
1	76	CLIPS Nº 4/0 C/500grs	WIREPLA ST	CXA	50,00	4,86	243,00
1	77	CLIPS Nº 6/0 EMB. C/ 500 GR	WIREPLA ST	CXA	50,00	4,86	243,00
1	78	CLIPS Nº 8/0 EMB. C/ 500 GR	WIREPLA ST	UN	50,00	4,86	243,00
1	79	COLA BRANCA EM BASTÃO	LEO E LEO	UN	300,00	0,46	138,00
1	81	COLA BRANCA EMB. C/ 90 GR	PIRATINI NGA	UN	300,00	0,81	243,00
1	88	CRACHA VERTICAL CRISTAL C/ CORDÃO - PVC - 8X12 231 - PCT C/50	ACP	UN	200,00	44,87	8.974,00
1	89	CRACHAS PLÁSTICO TRANSPARENTE PRESILHA FIXA 7X10CM 232 - PCT C/50	ACP	UN	300,00	28,08	8.424,00
1	90	DISCO DVD PARA GRAVAÇÃO	ELGIN	UN	80,00	0,56	44,80
1	94	DUREX TAMANHO 12 X 50	FITPEL	UN	200,00	0,63	126,00
1	100	ENVELOPE OFÍCIO, BRANCO, MEDIDAS 114x229mm	FORONI	UN	1.000,0 0	0,05	50,00
1	101	ENVELOPE PARDO MÉDIO	FORONI	UN	500,00	0,10	50,00
1	102	ENVELOPE PARDO PEQUENO	FORONI	UN	500,00	0,08	40,00
1	103	ENVELOPE PEQUENO 18 X 24	FORONI	UN	500,00	0,08	40,00
1	104	ENVELOPE PEQUENO TAMANHO 23 X11CM	FORONI	UN	500,00	0,06	30,00
1	105	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL, MEDIDAS 260x360mm	FORONI	UN	500,00	0,15	75,00
1	106	ENVELOPE SACO OURO MÉDIO	FORONI	UN	600,00	0,16	96,00
1	108	ENVELOPE SACO OURO TAMANHO 242 X 336 90 GRS EMB. C/ 50 UN	FORONI	UN	100,00	9,15	915,00
1	112	ESTILETE MÉDIO	MASTER PRINT	UN	30,00	0,73	21,90
1	113	ETIQUETA BRANCA MÉDIA	LINK	CXA	80,00	4,10	328,00
1	116	EVA ATOALHADO 40X60 (FELPUDO)	HAITI	UN	700,00	2,44	1.708,00
1	117	EVA ATOALHADO TAMANHO 60 X 40 CM	HAITI	UN	700,00	2,44	1.708,00
1	118	EVA C/ ESTAMPA METALIZADA 40X60CM 2MM	MAKE +	UN	700,00	4,88	3.416,00
1	119	EVA C/ GLITTER COLORIDO 40X60CM 2MM ESPESSURA	MAKE +	UN	700,00	3,17	2.219,00
1	122	EVA LINHA BRILHO ESTAMPADO TAMANHO 60 X 40 CM	MAKE +	UN	700,00	3,17	2.219,00
1	123	EVA RABER PRUSH MEDIDAS 40 X 50 CM	MAKE +	UN	700,00	2,96	2.072,00
1	124	EVA TAMANHO 40 X 50 CM COD.2024	DUBFLEX	FLS	700,00	0,68	476,00



1	125	EVA TAMANHO 60 X 40 CM ESPESSURA 2MM VÁRIAS CORES	DUBFLEX	UN	700,00	0,83	581,00
1	129	FITA ADESIVA DUREX 500 BOPP TAMANHO 12 X 50	FITPEL	UN	150,00	0,65	97,50
1	131	FITA ADESIVA GRANDE TAMANHO 45 MM X 45 MT	FITPEL	UN	100,00	1,82	182,00
1	134	FITA ADESIVA TAMANHO 12mm x 50 mt	FITPEL	PCT	100,00	0,62	62,00
1	139	FITA CREPE BRANCA EMB. C/ 50 METROS	ADELBRÁS	UN	100,00	2,05	205,00
1	142	FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 5802 TAMANHO 45 X 45	FITPEL	UN	150,00	1,82	273,00
1	143	FITA DE IMPRESSORA EPSON FX 890	MASTER PRINT	UN	20,00	5,98	119,60
1	144	FITA DE MAQUINA DE ESCREVER	MASTER PRINT	UN	20,00	3,05	61,00
1	149	FORMULARIO CONTINUO 80 COLUNAS 01 VIA EMB. C/ 3000 FLS	ALOFORM	UN	3,00	103,68	311,04
1	154	GIZ DE CERA ESTACA AZUL C/ 12 UN	PIRATININGA	UN	100,00	1,44	144,00
1	157	GRAMPEADOR P/ 100 FOLHAS	JOCAR	UN	15,00	31,98	479,70
1	159	GRAMPEADOR TAMANHO MÉDIO 20cm	JOCAR	UN	20,00	14,00	280,00
1	160	GRAMPO COBREDO P/ GRAMPEADOR nº 26/6 C/ 5000 UN	JOCAR	CXA	50,00	2,24	112,00
1	161	GRAMPO P/GRAMPEADOR 23/13 CX 5000	BRW	UN	50,00	10,33	516,50
1	162	GRAMPOS P/ PASTA TIPO TRILHO - 80mm - C/ 50 UN	JOCAR	UN	70,00	4,94	345,80
1	170	LÁPIS BORRACHA EMB. C/ 12 UN	LABRA	UN	70,00	14,20	994,00
1	171	LÁPIS DE COR CX C/ 12 CORES 1ª QUALIDADE - GRANDE PCT. 12 COD. 28779	LEO E LEO	CXA	150,00	2,04	306,00
1	172	LAPIS PRETO EMB. C/ 144 UN 1ª QUALIDADE	LEO E LEO	CXA	30,00	17,57	527,10
1	173	LAPIS PRETO Nº 02 EMB. COM 144 UN 1ª QUALIDADE	LEO E LEO	CXA	30,00	17,57	527,10
1	174	LIVRO ATA 50 FOLHAS	SD	UN	50,00	4,59	229,50
1	175	LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS	SD	UN	50,00	6,94	347,00
1	176	LIVRO ATA COM 200 FLS	SD	UN	30,00	15,00	450,00
1	178	LIVRO DE CHAMADA - REGISTRO DE CLASSE - C/ 8 PÁGINAS DE MIOLO MEDIDAS 24X30 CM FECHADO; GUILHOTINA; DOBRA MECANIZADA, INTERCALAÇÃO MANUAL, GRAMPO, CAPA EM OFFSET 240 G/M² C/ 1X0 CORES; MIOLO 1 EM AFFSET 75/M² C/ 1X1 CORES.	SD	UN	120,00	2,16	259,20
1	179	LIVRO PONTO	SD	UN	30,00	7,70	231,00
1	185	MARCADOR DE CD/DVD EMB. C/ 10 UN	JOCAR	CXA	10,00	11,83	118,30
1	187	MARCADOR PERMANENTE PONTA DUPLA C/ 6un	JOCAR	CXA	45,00	9,08	408,60
1	194	PAPEL CAMURÇA	VMP	UN	1.000,00	0,50	500,00
1	195	PAPEL CARBONO A4 AZUL CAIXA COM 100 FOLHAS	HARDCOPY	UN	30,00	16,96	508,80
1	202	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO C/ 10 MT	DESTAC	RLO	200,00	14,69	2.938,00
1	204	PAPEL CREPOM	VMP	UN	1.800,00	0,51	918,00
1	205	PAPEL CREPOM UMA FOLHA TAMANHO 48 CM X 200 M	VMP	UN	600,00	0,51	306,00
1	207	PAPEL DOBRADURA	VMP	UN	1.500,00	0,19	285,00
1	208	PAPEL DOBRADURA TAMANHO 48 X 66 CM	VMP	UN	500,00	0,19	95,00
1	209	PAPEL LAMINADO	VMP	UN	750,00	0,62	465,00
1	210	PAPEL LAMINADO TAMANHO 45 X 60 CM várias cores	VMP	UN	600,00	0,62	372,00
1	221	PAPEL SULFFIT A4 RECICLADO CXA C/ 10 RESMAS	JANDAIA	CXA	15,00	180,53	2.707,95
1	222	PAPEL SULFITE A4 EMB. C/ 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA	MAGNUN	CXA	150,00	149,78	22.467,00
1	223	PAPEL SULFITE COLORIDO A4 EMB. C/ 100 FLS	REPORT	UN	200,00	4,11	822,00
1	224	PAPEL SULFITE OFÍCIO 9 C/ 500 FLS (215X315 MM)	REPORT	RMA	20,00	19,20	384,00
1	225	PAPEL SULFITE OFÍCIO Nº 02 TAMANHO 210 X 297 MM EMB. C/ 500 FOLHAS	REPORT	PCT	250,00	20,21	5.052,50



1	228	PASTA (preta) COM 50 PLASTICOS TRANSPARENTE	ACP	UN	370,00	6,16	2.279,20
1	229	PASTA A a Z GRANDE	FRAMA	JG	80,00	6,32	505,60
1	234	PASTA CAPA DURA C/ 50 SACOS PLÁSTICOS	ACP	UN	100,00	6,16	616,00
1	236	PASTA CATÁLOGO C/ 50 ENVELOPES FINOS	ACP	UN	80,00	6,16	492,80
1	238	PASTA COM PRESILHA FIXA ROMEU E JULIETA	ICL	UN	300,00	0,72	216,00
1	246	PASTA PLÁSTICA GROSSA C/ ELÁSTICO	ALAPLAS T	UN	100,00	2,05	205,00
1	247	PASTA SANFONADA C/ IDENTIFICADOR OFÍCIO A4 C/ 12 DIVISÓRIAS	ALAPLAS T	UN	150,00	10,27	1.540,50
1	248	PASTA SANFONADA PLÁSTICA C/ 12 DIVISÕES	ALAPLAS T	UN	100,00	10,27	1.027,00
1	249	PASTA SEM ELÁSTICO	ICL	UN	100,00	0,72	72,00
1	250	PASTA SIMPLES C/ ELÁSTICO EM PAPEL	ICL	UN	100,00	0,74	74,00
1	251	PASTA SUSPENSA KRAFT 170 G HASTE MET. DELLO CAIXA C 50 UN 1º QUALIDADE	ICL	PCT	200,00	38,43	7.686,00
1	253	PASTA TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO 5 CM DE ALTURA	ALAPLAS T	UN	100,00	2,68	268,00
1	257	PERCEVEJOS LATONADOS EMB. C/ 100 UN	BRW	UN	30,00	1,38	41,40
1	258	PERFURADOR 02 FUROS COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 10 FOLHAS	BRW	UN	30,00	4,05	121,50
1	259	PERFURADOR COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 60 FLS	CAVIA	UN	30,00	44,18	1.325,40
1	269	PINCEL PILOT COLOR 850 PRETO	COMPAC TOR	UN	100,00	1,22	122,00
1	270	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE ACRÍLICO	WALEU	UN	70,00	4,84	338,80
1	283	RÉGUA TRANSPARENTE C/ MEDIDA 30 CM	WALEU	UN	200,00	0,39	78,00
1	294	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	JOCAR	UN	500,00	1,23	615,00
TOTAL							120.817,8 3

LUIZ ROBERTO RODRIGUES - PAPELARIA ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unida de	Quanti dade	Preço	Preço total
1	8	APAGADOR QUADRO BRANCO MAGNÉTICO SIPRAL OFFICE PT	STALO	UN	30,00	7,90	237,00
1	13	ARQUIVO MORTO EMB. C/ 25 UN MEDIDAS 35 X 13,3 X 24,7 CM	FORONE	UN	50,00	2,10	105,00
1	70	CD RW REGRAVÁVEL 12 X 700MB 80min	ELGIM	UN	100,00	3,45	345,00
1	92	DISPENSADOR DE FITA ADESIVA PEQUENO	WALEU	UN	24,00	5,95	142,80
1	147	FITA IMPRESSORA MATRICIAL FX 800	M.PRINT	UN	10,00	9,30	93,00
1	151	GIZ BRANCO EMBALAGEM COM 40 CAIXAS DE GIZ COM 64 UNIDADES CADA CAIXINHA	DELTA OBS: UNIDADE	UN	100,00	1,65	165,00
1	152	GIZ COLORIDO EMBALAGEM COM 40 CAIXA DE GIZ COM 64 UNIDADE CADA CAIXINHA	DELTA OBS: UNIDADE	UN	100,00	2,90	290,00
1	192	ORGANIZADOR DE MESA 3 PARTES EM ACRÍLICO	WALEU	UN	30,00	11,00	330,00
1	200	PAPEL COLOR SET 48/66 CM PCT C/ 20 FOLHAS	VMP	UN	1.000,0 0	0,85	850,00
1	261	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS CARBEX 2002 - FERRO	CAVIA	UN	2,00	81,00	162,00
1	295	TESOURA GRANDE PARA PAPEL	M.PRINT	UN	100,00	1,00	100,00
TOTAL							2.819,80

MARCELO RICARDO VOLPINI - PAPELARIA E INFORMÁTICA - EIRELLI - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unida de	Quanti dade	Preço	Preço total
1	14	ARQUIVO MORTO POLIPROPILENO MEDIDAS 350 X 245 X 135 MM	ALAPLAS T	UN	50,00	2,44	122,00
1	17	BASTÃO DE COLA SILICONE TAMANHO 7.4 MM X 30 CM EMB. C/ 01 KG	RENDICO LA	KG	80,00	18,00	1.440,00



1	30	BOBINA P/ MÁQUINA DE SOMAR NO TAMANHO 57 MM X 30 MTS EMB. C/ 30 UN	ALOFOR M	UN	20,00	32,20	644,00
1	52	CANETA CORRETIVA TAMPA METÁLICA 7ml C/ 12	MASTER PRINT	UN	50,00	1,84	92,00
1	58	CANETA MARCA TEXTO	MASTER PRINT	UN	200,00	0,71	142,00
1	80	COLA BRANCA EMB. C/ 500 GR	PIRATINI NGA	UN	200,00	2,80	560,00
1	82	COLA BRANCA NÃO TOXICA EMB. COM 110 GR	PIRATINI NGA	UN	200,00	0,97	194,00
1	83	COLA ESCOLAR 500G	PIRATINI NGA	UN	300,00	2,80	840,00
1	84	COLA GRANDE C/ 12 EMB. DE 90 GR	PIRATINI NGA	CXA	50,00	8,49	424,50
1	85	COLA PEQUENA CXA C/ 12 UN DE 40 GRS	FRAMA	CXA	80,00	6,30	504,00
1	87	CORRETIVO LÍQUIDO DE 18 ML - BASE DE AGUA	RADEX	UN	45,00	0,73	32,85
1	93	DUREX TAMANHO 12 X 10	TIGHT TAPE	UN	250,00	0,20	50,00
1	121	EVA ESTAMPADOS COM DIVERSOS MOTIVOS: XADREZ, BOLINHA, BORBOLETAS	LEO E LEO	UN	700,00	3,80	2.660,00
1	126	EVA TAMANHO 60 X40 CM ESPESSURA 5MM VÁRIAS CORES	DUBFLEX	UN	700,00	0,99	693,00
1	127	EXTRATOR GRAMPO METAL	CAVIA	UN	50,00	0,54	27,00
1	128	FITA ADESIVA DUPLA FACE	EPA	UN	150,00	2,27	340,50
1	130	FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO PAPEL KRAFT 770	TIGH TAPE	UN	100,00	1,99	199,00
1	132	FITA ADESIVA MARRON P/ EMPACOTAMENTO TAM. 4,8 CM X 45 MT EMB. C/ 04 UN	TIGH TAPE	UN	100,00	2,14	214,00
1	133	FITA ADESIVA P/ EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE TAM. 48 X 45 EMB C/ 04 UN	TIGH TAPE	UN	100,00	2,14	214,00
1	135	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - GRANDE	TIGH TAPE	UN	100,00	1,99	199,00
1	136	FITA ADESIVA TRANSPARENTE ESTREITA ROLO PEQUENO	TIGH TAPE	UN	100,00	0,20	20,00
1	137	FITA ADESIVA TRANSPARENTE ROLO GRANDE	TIGH TAPE	UN	50,00	1,99	99,50
1	140	FITA CREPE SIMPLES 710 TAMANHO 25 X 50 COD 465 PCT	TIGH TAPE	UN	100,00	2,75	275,00
1	141	FITA CREPE TAMANHO 3 MT 19/50	TIGH TAPE	UN	70,00	2,04	142,80
1	145	FITA DUPLA FACE DE PAPEL 9400 TAMANHO 12 X 30 3 M	EPA	UN	100,00	2,27	227,00
1	146	FITA DUREX PEQUENA	TIGHT TAPE	UN	50,00	0,20	10,00
1	153	GIZ DE CERA 12 CORES 1,90 GRANDE	PIRATINI NGA	UN	100,00	1,22	122,00
1	156	GRAMPEADOR ESTRUTURA METALICA CAPACIDADE PARA 26 FOLHAS	JOCAR	UN	15,00	10,74	161,10
1	158	GRAMPEADOR PARA 30 FOLHAS	JOCAR	UN	15,00	17,35	260,25
1	180	LIVRO PROTOCOLO PARA CORRESPONDENCIA COM 100 FOLHAS	FORONI	UN	30,00	5,87	176,10
1	186	MARCADOR DE TEXTO EMB. COM 06 UN 1ª QUALIDADE	MASTER PRINT	UN	50,00	4,25	212,50
1	188	MASSA DE MODELAR EMB. C/ 12 CORES	MASSABEL	PCT	400,00	1,63	652,00
1	196	PAPEL CARTÃO COLORIDO	VMP	UN	1.000,00	0,61	610,00
1	197	PAPEL CARTOLINA	ALOFOR M	UN	1.200,00	0,29	348,00
1	198	PAPEL CARTOLINA TAMANHO 46 x 60cm	ALOFOR M	UN	500,00	0,29	145,00
1	199	PAPEL CARTOLINA TAMANHO 48 X 60 CM VÁRIAS CORES	ALOFOR	UN	125,00	0,30	37,50



			M				
1	201	PAPEL CONTACT COLORIDO ROLO C/ 10 MT	POLIFIX	RLO	175,00	27,05	4.733,75
1	203	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO C/ 25 MT	IMPRITAC	UN	190,00	30,30	5.757,00
1	206	PAPEL DE SEDA	VMP	UN	1.500,00	0,14	210,00
1	211	PAPEL MICRO ONDULADO 50x80cm	VMP	UN	350,00	1,47	514,50
1	212	PAPEL MICROONDULADO TAMANHO 50 X 80 CM	VMP	UN	350,00	1,47	514,50
1	213	PAPEL OFÍCIO VERGÊ A4 180gm 2 c/ 50 fls 210 X297m COLORIDO	OFF PAPER	UN	555,00	9,30	5.161,50
1	220	PAPEL SEMI KRAFT MEDIDAS 60cm x 200m BOBINA	PILAR	RLO	130,00	40,00	5.200,00
1	226	PAPEL VERGÊ EMB. C/ 50 UN	OFF PAPER	CXA	200,00	9,30	1.860,00
1	230	PASTA ARQUIVO MORTO MICRO ONDULADA	ALAPLASTIC	UN	200,00	2,43	486,00
1	231	PASTA AZ OFICIO LUXO E RÓTULO	FRAMA	UN	130,00	6,54	850,20
1	232	PASTA C/ ELÁSTICO TRANSPARENTE 2 cm	ALAPLASTIC	UN	210,00	1,79	375,90
1	233	PASTA C/ ELÁSTICO TRANSPARENTE DE 4 CM	ALAPLASTIC	UN	200,00	1,99	398,00
1	235	PASTA CATÁLOGO C/ 100 SAQUINHOS A4	ACP	UN	50,00	11,83	591,50
1	244	PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO	ALAPLASTIC	UN	100,00	1,00	100,00
1	245	PASTA PLÁSTICA FINA C/ ELÁSTICO	ALAPLASTIC	UN	100,00	1,00	100,00
1	252	PASTA SUSPensa PLASTIFICADA EM PAPEL KRAFT, 170g, HASTE DE METAL, C/ 25un, VISOR, ETIQUETA BRANCA, GRAMPO PLÁSTICO	ICL	UN	200,00	0,94	188,00
1	260	PERFURADOR DE PAPEL 1 FURO-ESTRUTURA METÁLICA CAPACIDADES 6 FLS	JOCAR	UN	30,00	4,48	134,40
1	264	PINCEL ATÔMICO	MARIPEL	UN	100,00	0,94	94,00
1	265	PINCEL ATOMICO AZUL	MARIPEL	UN	100,00	0,94	94,00
1	266	PINCEL ATOMICO PRETO	MARIPEL	UN	100,00	0,94	94,00
1	267	PINCEL ATÔMICO TINTA ATÓXICA C/ 12 UNID PONTA GROSSA	MARIPEL	CXA	50,00	11,36	568,00
1	268	PINCEL ATOMICO VERMELHO	MARIPEL	UN	100,00	0,94	94,00
1	279	RÉGUA CRISTAL 30 CM	WALLEU	UN	200,00	0,39	78,00
1	280	RÉGUA EM ACRÍLICO C/ MEDIDA DE 30 CM - transparente	WALLEU	UN	200,00	0,39	78,00
1	282	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ MEDIDA DE 60 CM	WALLEU	UN	70,00	2,19	153,30
1	288	SUPORTE P/ FITA ADESIVA GRANDE	CAVIA	UN	25,00	9,12	228,00
1	289	SUPORTE P/ FITA ADESIVA PEQUENO	CAVIA	UN	25,00	4,92	123,00
1	290	SUPORTE PARA DUREX GRANDE	CAVIA	UN	25,00	9,12	228,00
TOTAL							42.098,15

PRISCILA DA SILVEIRA MOTA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	20	BLOCO DE ANOTAÇÕES C/ 80 fls CX C/ 20	P&J	CXA	60,00	18,00	1.080,00
1	22	BLOCO DE CONTROLE DE FROTA	P&J	UN	90,00	19,99	1.799,10
1	64	CARIMBO AUTO ENTINTÁVEL PERSONALIZADO - T. PEQUENO	MARK	UN	50,00	39,00	1.950,00
1	65	CARIMBOS AUTOMÁTICOS PADRONIZADOS MEDIDAS 38 X14 MM	MARK	UN	50,00	43,00	2.150,00
1	96	ENVELOPE COM TIMBRE DA ASSISTÊNCIA SOCIAL NA COR PARDA 24 X 34 CM CXA C/ 250	P&J	UN	1.000,00	1,90	1.900,00
1	97	ENVELOPE COM TIMBRE DA ASSISTÊNCIA SOCIAL NA COR PARDA TAM 18 X 24 CM	P&J	UN	1.000,00	1,90	1.900,00
1	98	ENVELOPE GRANDE 24 X 34 COM TIMBRE DA PREFEITURA - CXA C/ 250	P&J	CXA	5,00	135,00	675,00
1	191	OLERITE C/ JOGOS 2 VIAS E CARBONO C/ 300 JOGOS	Moore	CXA	2,00	210,00	420,00
1	237	PASTA COM ENVELOPE PERSONALIZADA	P&J	UN	100,00	12,38	1.238,00

1	240	PASTA INDIVIDUAL COM O TIMBRE DO PROJETO VIDA NOVA	P&J	UN	200,00	7,50	1.500,00
1	241	PASTA INDIVIDUAL COM TIMBRE DA ASSISTÊNCIA SOCIAL	P&J	UN	60,00	7,50	450,00
1	242	PASTA INDIVIDUAL DE ALUNO MED. 55 X 37 CM, CORTE E VINCO, GUILHOTINA DOBRA MECANIZADA, FOLHA EM OFFSET 240 G/M² C/ 1X0 CORES.	P&J	UN	800,00	0,80	640,00
1	299	TUBETES C/ TAMPA C/ 13CM C/ 50 UN	GRIM	PCT	200,00	23,75	4.750,00
TOTAL							20.452,10

Paço Municipal José G. Pereira, Barra do Jacaré, em 15/08/2017.

ADALBERTO DE FREITAS AGUIAR  
 Prefeito Municipal





# PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro – Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 – Barra do Jacaré – Paraná

E-mail: pmbj@uol.com.br

**DO:** Setor de Licitação

**PARA:** Setor Jurídico Municipal

**Assunto:** Pedido de Parecer Jurídico de Julgamento Concorrência 10/2017

**Data:** 16/08/2017

Tendo sido realizada a abertura dos envelopes e julgamento da Concorrência 10/2017, solicito a emissão do parecer jurídico de julgamento, para procedermos a homologação do processo.

Saliento informar, que em data de 18/08/2017 vence o prazo para o homologação da mesma, sendo assim aguardo vosso parecer, para conclusão do processo.

Na certeza de sermos atendidos, ficamos no aguardo.

---

Helder Henrique F. Moreno  
Setor de Licitação



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

Parecer Jurídico n.º 044/2017  
Processo Administrativo n.º 044/2017

De: Assessoria Jurídica  
Para: Setor de Licitação

**Objeto:** Aquisição de Materiais de Expediente para diversos setores da administração.

**Modalidade:** Concorrência n.º 10/2017 tipo menor preço por item (Parecer inicial)

**Valor máximo:** R\$715.991,15 (Setecentos e quinze mil, novecentos e noventa e um reais e quinze centavos).

**Previsão Orçamentária:** Existente, conforme parecer contábil às fls. 99/103.

O presente parecer será fundado na Lei 8.666/93, sempre se atentando aos princípios gerais do Direito Administrativo, bem como e em especial aos princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, igualdade e probidade administrativa, todos com fundamento jurídico no artigo 3º da Lei de Licitações. Assim, passo a opinar.

Consta dos presentes autos a solicitação de aquisição de materiais de expediente para diversos setores da administração, contendo a especificação do objeto, pesquisas de mercado, bem como parecer contábil referente a existência de dotação orçamentária e as respectivas contas que estarão sendo empenhadas as despesas pertinentes à licitação.

O Parecer Jurídico previsto no Parágrafo Único do artigo 38 da Lei 8.666/93 foi devidamente elaborado (fls. 139/140).

A publicação do edital, tornando pública, para conhecimento dos interessados, a abertura da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo menor preço por item, ocorreu em 06/07/2017, página A7, Edição 3391 da Tribuna do Vale, conforme consta à fl. 142 dos autos.

Para que não haja qualquer vício passível de nulidade, deve a Comissão de Licitação atentar para necessidade da publicação prevista no artigo 21 da Lei 8.666/93, bem como realizar as devidas publicações junto ao sítio do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.





# PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

A sessão pública para recebimento dos documentos de habilitação e propostas foi realizada em 10/08/2017 às 14:00 horas, tendo, as empresas credenciadas após a conferência das documentações apresentadas, sido habilitadas, bem como a licitação concluída, pelos critérios de menor preço e qualidade, atendendo-se aos critérios de interesse público, sendo as empresas declaradas vencedoras.

A Empresa *PRISCILA DA SILVEIRA MOTA*, pediu a desistência dos itens 47 e 285 do lote 1, o que foi aceito pela comissão de licitação, nos termos da Lei 8.666/93, tendo sido os itens repassados para as empresas segunda colocadas (fl. 543).

Quanto ao resultado da licitação, a Comissão deve verificar a compatibilidade do mesmo com a pesquisa de mercado previamente realizada. Verificando que os preços estão acima da média, ou, estando compatível com a pesquisa prévia, mas em desacordo com a prática comum, devem proceder nos termos do disposto nos artigos 43, inciso e IV e 48, inciso II, da Lei 8.666/93.

Ante o exposto, considerando a regularidade dos atos administrativos praticados na fase interna e externa do presente procedimento licitatório, o mesmo encontra-se apto para sua homologação.

No mais, conforme é sabido, o parecer jurídico que se dá nas contratações e licitações é meramente opinativo, não estando a administração obrigada a atendê-lo.

É o parecer, S.M.J.

Barra do Jacaré, 18 de agosto de 2017.

  
\_\_\_\_\_  
ANA LUIZA DE OLIVEIRA  
Assessora Jurídica  
OAB/PR 81.402





# PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro - Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 - Barra do Jacaré - Paraná  
E-mail: pmbj@uol.com.br

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO MODALIDADE CONCORRÊNCIA Nº 10/2017.

**OBJETO: Aquisição de Materiais de Expediente para os Setores da Administração Municipal.**

Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério Menor Preço; declarando-se como vencedora a empresa DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO, CNPJ 07.285.584/0001-38, RUA RUI BARBOSA Barra do Jacaré-PR, CEP 86385-000, L. A. P. ESTEFANUTO EIRELLI - EPP, CNPJ 03.639.354/0001-79, RUA SAO PAULO, 525 Andirá-PR., CEP 86380-000, ALIRIO FERREIRA BARBOSA, CNPJ 77.578.524/0001-99, RUA EDGARD VIEIRA DE AZEVEDO FILHO Santo Antônio da Platina-PR, CEP 86430-000, PRISCILA DA SILVEIRA MOTA, CNPJ 18.631.082/0001-38, RUA PROF. AMÉRICA AP. SILVA CASTRO Santo Antônio da Platina-PR, CEP 86430-000, LUIZ ROBERTO RODRIGUES - PAPELARIA ME, CNPJ 06.006.493/0001-53, RUA PAULO ALVINO TEIXEIRA WIESE Londrina-PR, CEP 86075-130, MARCELO RICARDO VOLPINI - PAPELARIA E INFORMÁTICA - EIRELLI - M. CNPJ 20.977.469/0001-92, AVENIDA DR ANTONIO PEREIRA LIMA Santa Mariana-PR, CEP 86350-000, por apresentarem os menores valores perfazendo um valor total de R\$ 284.670,31 (Duzentos e Oitenta e Quatro Mil, Seiscentos e Setenta Reais e Trinta e Um Centavos).

Paço Municipal José G. Pereira, Barra do Jacaré/PR, em 18/08/2017.

ADALBERTO DE FREITAS AGUIAR  
Prefeito Municipal



---

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ**

---

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**LICITAÇÃO MODALIDADE CONCORRÊNCIA Nº 10/2017.**

**OBJETO: Aquisição de Materiais de Expediente para os Setores da Administração Municipal.**

Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério Menor Preço; declarando-se como vencedora a empresa DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO, CNPJ 07.285.584/0001-38, RUA RUI BARBOSA Barra do Jacaré-PR, CEP 86385-000, L. A. P. ESTEFANUTO EIRELLI - EPP, CNPJ 03.639.354/0001-79, RUA SÃO PAULO, 525 Andará-PR,, CEP 86380-000, ALIRIO FERREIRA BARBOSA, CNPJ 77.578.524/0001-99, RUA EDGARD VIEIRA DE AZEVEDO FILHO Santo Antônio da Platina-PR, CEP 86430-000, PRISCILA DA SILVEIRA MOTA, CNPJ 18.631.082/0001-38, RUA PROF. AMÉRICA AP. SILVA CASTRO Santo Antônio da Platina-PR, CEP 86430-000, LUIZ ROBERTO RODRIGUES - PAPELARIA ME, CNPJ 06.006.493/0001-53, RUA PAULO-ALVINO TEIXEIRA WIESE Londrina-PR, CEP 86075-130, MARCELO RICARDO VOLPINI - PAPELARIA E INFORMÁTICA - EIRELLI - M, CNPJ 20.977.469/0001-92, AVENIDA DR ANTONIO PEREIRA LIMA Santa Mariana-PR, CEP 86350-000, por apresentarem os menores valores perfazendo um valor total de R\$ 284.670,31 (Duzentos e Oitenta e Quatro Mil, Seiscentos e Setenta Reais e Trinta e Um Centavos).

Paço Municipal José G. Pereira, Barra do Jacaré/PR, em 18/08/2017.

**ADALBERTO DE FREITAS AGUIAR**  
Prefeito Municipal

**Publicado por:**  
Ednalberto Goulart  
**Código Identificador: FDD985EF**

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 21/08/2017. Edição 1321

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<http://www.diariomunicipal.com.br/amp/>

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO**  
**ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA 10/2017**

Aos dez dias de agosto de 2017, às 14:00 horas, no Edifício da Prefeitura do MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARÉ, com endereço à Rua Rui Barbosa, nº 96, Bairro Centro, nesta cidade, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação da Municipalidade, designada pela Portaria nº 16/2017 de 02/01/2017, constituída pelas seguintes pessoas: HELDER HENRIQUE FERREIRA MORENO, Presidente, 074.883.459-16; WALDO ANTUNES RIBEIRO FILHO, Secretário, 021.722.898-41; MARCO AURELIO DE FREITAS BRANCO, Membro, 361.070.859-04, com o objetivo de julgar a Licitação Pública, sob a modalidade Concorrência, veiculado através do nº 10/2017, que tem como objeto a Aquisição de Materiais de Expediente para Setores da Administração Municipal. Iniciado os trabalhos verificou-se a participação das empresas: ALIRIO FERREIRA BARBOSA, 77.578.524-0001-99 RUA EDGARD VIEIRA DE AZEVEDO FILHO, 021 - CEP: 86430000 - BAIRRO: VILA BOI PINTADO CIDADE/UF: Santo Antônio da Platina/PR, Alirio Ferreira Barbosa, 210.652.259-20; DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO, 07.285.584/0001-38, RUA RUI BARBOSA, 47 AND AP - CEP: 86385000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Barra do Jacaré/PR, DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO; L. A. P. ESTEFANUTO EIRELLI - EPE, 03.639.354/0001-79, RUA SAO PAULO, 525, 525 - CEP: 86380000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Andaraí/PR, TIAGO ESTEFANUTO, 044.561.329-73; LUIZ ROBERTO RODRIGUES - PAPELARIA ME, 06.006.493/0001-53, RUA PAULO ALVINO TEIXEIRA WIESE, 30 - CEP: 86075130 - BAIRRO: JARDIM ALPES II CIDADE/UF: Londrina/PR, LUIZ ROBERTO RODRIGUES, 277.076.449-72; MARCELO RICARDO VOLPINI - PAPELARIA E INFORMÁTICA - EIRELLI - ME 20.977.469/0001-92, AVENIDA DR ANTONIO PEREIRA LIMA, 613 - CEP: 86350000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Santa Mariana/PR, MARCELO RICARDO VOLPINI, 834.294.339-91; PRISCILA DA SILVEIRA MOTA 18.631.082/0001-38, RUA PROF AMÉRICA AP SILVA CASTRO, 31 FUNDOS - CEP: 86430000 - BAIRRO: JARDIM SÃO PAULO CIDADE/UF: Santo Antônio da Platina/PR, PRISCILA DA SILVEIRA MOTA, 006.008.129-52. Após credenciamentos de seus respectivos representantes presentes na sessão, por determinação da Comissão Permanente de Licitação, acima descrita, foi decidida a abertura dos envelopes de nº 01, contendo os documentos de Habilitação, que, após receber as rubricas autenticatórias pertinentes e a conferência das documentações apresentadas, não houve a inabilitação de nenhuma das empresas participantes. Na fase seguinte, passou-se à abertura dos envelopes de nº 02, contendo as propostas de cada uma das empresas consideradas habilitadas na primeira fase, dando-se conhecimento a todos presentes do inteiro teor das mesmas, a medida que também eram rubricadas. Ao exame das propostas, também não houve a desclassificação de nenhuma proponente. Diante dos elementos constantes dos documentos de habilitações e propostas, atendendo-se aos critérios de interesse público neste processo de licitação Concorrência, do tipo Menor Preço a Comissão Permanente de Licitação, por decisão unânime de seus membros, levando-se em consideração ser mais vantajoso e de interesse para a Administração Pública Municipal, julgou esta licitação pelos critérios de menor preço e qualidade, cabendo às empresas:

ALIRIO FERREIRA BARBOSA						
Classificação	Item	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item	
1	1	00	15910	CD RW	191,25	
1	1	71	8901	CD RW REGRAVÁVEL, 700 MB 12 X 150 PINO EMB. C/ 50 UN	5.825,00	
1	1	254	15603	PEN DRIVE 2GB Pen drive 2 GB=5 (Leitura e 0MB/s (escrita)	794,50	
1	1	255	8329	PEN DRIVE COM 04 GB	794,50	
1	1	256	14436	PEN DRIVE COM 08 GB Pen drive 8GB, taxa de transferência: 48MB/s; taxa de leitura: até 10MB/s; taxa de gravação: até 3MB/s	994,50	
DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO						
Classificação	Item	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item	
1	1	1	1229	AGENDA DE TELEFÔNICA	103,50	
1	1	3	3230	AGENDA PERMANENTE PARA ANOTAÇÃO 90 TAMANHO PADRÃO	147,00	
1	1	9	407	APARELHO TELEFÔNICO DE MESA	1.610,00	
1	1	21	7858	BLOCÓ DE CARTÃO PONTO TAMANHO 16 X 20 MM	534,00	
1	1	23	7901	BLOCÓ DE NOTA PROMISSÓRIA C/ 50 FOLHAS	9,20	
1	1	24	7902	BLOCÓ DE RECIBO COMERCIAL COM 50 FOLHAS	23,60	
1	1	25	7853	BLOCÓ DE REQUISIÇÃO DE COMPRA C/ 3 VIAS MAIS CARBONO	1.300,00	
1	1	26	15756	BOBINA TÉRMICA PDV 57mm x 30mm	599,90	
1	1	32	14889	CAPO AUXILIAR COM SAÍDA PARA PENDORIVE	330,00	
1	1	40	4572	CADERNO DE DESENHO 50 FOLHAS C/ 20 UNIDADES	388,00	
1	1	49	10839	CALCULADORA CIENTÍFICA DE MÃO (FX 82 MS)	380,00	
1	1	55	4380	CANETA ESFEROGRÁFICA CRYSTAL SOFT 1,2 EMB. C/ 25 UN	1.000,00	
1	1	66	100	CARTÃO PONTO COM 100 UN	122,28	
1	1	67	8233	CD-RW REGRAVÁVEL PINO C-25	4.449,00	
1	1	72	7496	CHAVEIRO COM IDENTIFICADOR POT. COM 100	900,00	
1	1	86	3649	COLA PERMANENTE-47g	175,00	
1	1	91	11207	DISPENSADOR DE FITA ADESIVA MÉDIO	327,00	
1	1	93	8352	DVD RW REGRAVÁVEL 16 X 47 GB 120 MIN	719,20	
1	1	94	16938	ENVELOPE MÉDIO OURO - COM TIMBRE DA PREFEITURA - 1 CBR - 20X7CM	500,00	
1	1	107	4339	ENVELOPE SACO OURO PEQUENO	90,00	
1	1	109	9174	ESPETO P/ PAPEL, PORTA CLIPS E MOLHA DEDO	67,50	
1	1	110	11258	ESTILETE COM CORPO EM METAL EMB. C. 12 UN	430,00	
1	1	111	11251	ESTILETE GRIP EMBORRACHADO LÂMINA LARGA	177,00	
1	1	114	9178	ETIQUETAS 12,7 X 44,5 ROLO	258,00	



		115	8837	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCA 5 X 7 PCT C/ 200	525,00
		120	7915	EVA COLORIDO/ESTAMPADO/FINO	1.050,00
		138	219	FITA CREPE 3M C/ 06 UNID	840,00
		148	9180	FITA P/DEMARCAÇÃO COM 100 MT	417,55
		155	11216	GRAMPEADOR DE DESEMPENHO PROFISSIONAL TS 5590	1.390,00
		165	19170	BIS - Inventário de habilidades sociais - Kit Kit composto por: 1 Manual, 2 Cadernos de Aplicação (reutilizável), 1 Bloco de Folhas de Respostas (25 fs.), 1 Bloco de Folhas de Aprimoração Escrita, 1 Bloco de Folhas de Aprimoração Masculino e 1 Livro de Pontuação	2.050,00
		166	19441	JOGO DE PONTAS PARA PIRÓGRAFO	317,90
		167	19442	KIT MARCADOR E APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM 3 CANETAS	399,00
		168	8038	LÂMINA P/ ESTILETE ESTREITA	76,00
		169	8037	LÂMINA P/ ESTILETE LARGA	112,00
		177	7389	LIVRO CAIXA	79,00
		189	8657	NOTA DE PRODUTOR PAPEL CARBONADO 4 VIAS - C/ 500 JO	9.600,00
		190	18849	OCTUÓ VAZADO 8CM DE DIAMETRO E 13CM DE LARGURA C/ 10 UNID	90,00
		191	199	PAPEL A4 COM TAMBOR DA PREFEITURA 1 COB BLOCO COM 100	102,00
		214	18737	PAPEL P/BALA ROCOUG 48 UNID	2.940,00
		215	18738	PAPEL P/BALA SEDA 48 UNID	1.450,00
		216	9228	PAPEL PRESENTE	210,00
		217	10492	PAPEL ROLO BRANCO MEDIDAS 60cm x 200m	5.900,00
		218	9227	PAPEL SANFONADO	25.000,00
		219	9199	PAPEL SEM KRAFT MEDIDAS 40cm x 200cm 6.5kg	7.800,00
		227	7958	PAPELÃO PARANÁ GRAMATURA 80	1.175,00
		239	15907	PASTA EM PLÁSTICO ALIBÉICO COM ENVELOPE	2.999,00
		243	13899	PASTA PARA NOTÍCIOS EM TECIDO	540,00
		262	11192	FILHA MÉDIA ALCALINA	800,00
		263	11860	FILHA RECARREGÁVEL EMB. COM 2 FILHAS	1.900,00
		276	15799	RECARREGADOR DE FILHA AA	702,00
		281	12253	RÉGUA GRANDE EM MADEIRA 1M	209,70
		284	11966	SAQUINHO PLÁSTICO EMB. C/ 300 UN (1 KG)	2.499,00
		286	8973	STENCIL A ALCOOL 1ª QUALIDADE	3.500,00
		287	15614	SUPORTE DE RECADOS FINO	149,21
		293	11911	TESOURA CORTE IRREGULAR ZIG ZAG DE PICOTAR GRANDE	270,00
		296	154	TINTA P/ CARIMBO 42 ml - PRETA	210,00
		297	291	TINTA PARA CARIMBO 42 ml AZUL	210,00
		298	4563	TINTA PARA PINCEL ATOMICO - C/ 12	410,00

## L. A. P. ESTEFANITO EIRELI - EPP

Classificação	Lot	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item
	1	1	5565	ADESIVO INSTANTÂNEO MULTUSO LINHA DE ARTESANTO N.2 - C/20G	370,40
		2	9128	ADESIVO INSTANTÂNEO UNIVERSAL EMB. COM 05 GR	164,50
		3	9161	ALFINETE P/ MAPA COM 50 UNIDADE	55,00
		6	9218	ALMOFADA P/ CARIMBO	45,90
		7	11175	APAGADOR C/ SUPORTE	87,84
		10	8896	APLICADOR DE COLA QUENTE GRANDE 40 W 110 X 220 V	524,80
		11	8897	APLICADOR DE COLA QUENTE PEQUENO 10 W 110 X 220 V	108,00
		12	9319	APONTADOR DE LÁPIS EMB. C/ 36 UN	118,50
		15	7856	ASPIRAL PARA ENCADERNACÃO MEBIDA 17 MM P/ 100 FLs A4 EMB. C/ 100 UN	1.191,00
		16	71866	BARULANTE DE ALGODÃO EMB. COM 400 GR	765,20
		19	73346	BLOCO ADESIVO PARA L. MIBRE-IT POST-IT AMARELO 4 BLOCOS 76mmx57mm, PACOTE C/ 4 UN DE 100 FOLHAS	775,00
		20	7903	BLOCO PARA RECADO AUTO ADESIVO COM 100 FOLHAS	81,00
		21	15827	BLOCO POST-IT ADESIVOS PCT COM 4	94,00
		29	7848	BOBINA DE PAPEL PARA FAX	147,60
		31	7751	BORRACHA EMB. C/ 60 UN	349,30
		33	11880	CADERNETA PARA RECADO C/ 30 FOLHAS TAMANHO MÉDIO	58,90
		34	11878	CADERNO ASPIRAL CAPA DURA C/ 98 FOLHAS TAMANHO 149 MM X 202 MM	7.100,00
		35	222	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS CAPA FORTE	980,00
		36	7132	CADERNO BROCHURA C/ 50 FOLHAS	147,00
		37	4873	CADERNO BROCHURA C/ 96 FOLHAS	980,00
		38	4520	CADERNO CARTOGRAFIA ASPIRAL C/ 96 FOLHAS 275mm X 210mm	5,20
		39	4526	CADERNO DE CALIGRAFIA 59 FOLHAS	418,00
		41	8813	CADERNO ESPIRAL C/ 50 FOLHAS	440,00
		42	6483	CADERNO ESPIRAL C/ 48 FOLHAS	440,00
		43	8814	CADERNO ESPIRAL C/ 96 FOLHAS	172,00

		44	11871	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA COM 96 FOLHAS	1.500,00
		45	15909	CADERNO UNIVERSITÁRIO 01 MATÉRIA C/ 96fs CAPA DURA	2.062,90
		46	7355	CADERNO UNIVERSITÁRIO 1 MAT	710,00
		48	71185	CADERNO UNIVERSITÁRIO C/ 10 MATERIAS	1.676,20
		50	11190	CALCULADORA DE MESA C/ 12 DÍGITOS	289,80
		51	11187	CANETA CORRETIVA BLT	46,20
		54	10950	CANETA ESFEROGRAFICA EMB. C/ 50 UN	849,50
		55	8265	CANETA HIDROGRÁFICA EMB. L/ 24 UN 1ª QUALIDADE	198,50
		56	8679	CANETA HIDROGRÁFICA C/ 12 CORES	144,00
		57	11828	CANETA HIDROGRÁFICA EMB. C/ 12 CORES	135,30
		59	1602	CANETA P/ RETROPROJETOR	117,00
		60	13825	CANETAS HIDROGRÁFICAS C/ 6un NÃO TÓXICO	192,60
		61	15915	CANETAS MARCA TEXTO TRIS FLASH C/ 12un	432,00
		62	11826	CAPA PARA ENCADERNACÃO A4	102,40
		63	787	CAPA PARA ENCADERNACAO FOCO VERDE LINE-50 UNID	1.586,00
		68	10951	CD GRAVÁVEL	56,00
		73	4637	CLIPS Nº 00 EMB. C/ 300 GR	243,00
		74	428	CLIPS Nº 3-0 C/500grs	243,00
		75	8267	CLIPS Nº 3-0 C/500grs	243,00
		76	8270	CLIPS Nº 4-0 C/500grs	243,00
		77	8268	CLIPS Nº 6-0 EMB. C/ 300 GR	243,00
		78	4639	CLIPS Nº 8-0 EMB. C/ 300 GR	243,00
		79	7892	COLA BRANCA EM BASTÃO	138,00
		84	161	COLA BRANCA EMB. C/ 90 GR	243,00
		88	169	CRACHA VERTICAL CRISTAL C/ CORDÃO - PVC - 8X12-231 - PCT C/90	8.974,00
		89	17706	CRACHAS PLÁSTICO TRANSPARENTE PRESILHA FIXA 7X10CM 232 - PCT C/10	8.434,00
		90	7912	DISCO DVD PARA GRAVAÇÃO	44,80
		94	11206	DUREX TAMANHO 12 X 50	126,00
		100	15912	ENVELOPE OFÍCIO, BRANCO, MEDIDAS 114x229mm	50,00
		101	11586	ENVELOPE PARDO MÉDIO	50,00
		102	11588	ENVELOPE PARDO PEQUENO	40,00
		103	4354	ENVELOPE PEQUENO 18 X 74	40,00
		104	6484	ENVELOPE PEQUENO TAMANHO 73 X11CM	40,00
		105	13913	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL, MEDIDAS 210x300mm	75,00
		106	14428	ENVELOPE SACO OURO MÉDIO	96,00
		108	11894	ENVELOPE SACO OURO TAMANHO 242 X 336 90 GRS EMB. C/ 50 UN	915,00
		112	4590	ESTILETE MÉDIO	21,90
		113	7914	ETIQUETA BRANCA MÉDIA	328,00
		116	4663	EVA ATOLHADO 40X60 (FELPUDO)	1.708,00
		117	11922	EVA ATOLHADO TAMANHO 60 X 40 CM	1.708,00
		118	10761	EVA C/ ESTAMPA METALIZADA 40X60CM 2MM	3.416,00
		119	18780	EVA C/ GLITTER COLORIDO 40X60CM 2MM ESPESURA	2.319,00
		122	9840	EVA LINHA BRILHO ESTAMPADO TAMANHO 60 X 40 CM	2.319,00
		123	10967	EVA RABER PRUSH MEDIDAS 40 X 50 CM	2.073,00
		124	4836	EVA TAMANHO 40 X 50 CM COD.2024	476,00
		125	8838	EVA TAMANHO 60 X 40 CM ESPESURA 2MM VÁRIAS CORES	581,00
		129	8841	FITA ADESIVA DUREX 500 BOPP TAMANHO 12 X 50	97,50
		131	1187	FITA ADESIVA GRANDE TAMANHO 43 MM X 45 MET	182,00
		134	8142	FITA ADESIVA TAMANHO 12mm x 50mm	62,00
		136	9227	FITA CREPE BRANCA 1MM C/ 50 METROS	205,00
		142	8843	FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 5802 TAMANHO 45 X 41	273,00
		143	140	FITA DE IMPRESSORA EPSON FX 890	119,60
		144	135	FITA DE MÁQUINA DE ESCRIVER	61,00
		149	96	FORMULARIO CONTINUIDE 90 COLUNAS 01 VIA EMB. C/ 4000 FLS	311,04
		154	14493	LIZ DE CERA ESTACA AZUL C/ 12 UN	144,00
		157	122	GRAMPEADOR P/ 100 FOLHAS	479,70
		159	11593	GRAMPEADOR TAMANHO MÉDIO 70cm	240,00
		160	119	GRAMPO C/ BUREADOR/ GRAMPEADOR 1720x6 C/ 4000 UN.	112,00
		161	123	GRAMPO P/GRAMPEADOR 23/13 CX 5600	516,50
		162	11213	GRAMPOS P/ PASTA TIPO TRILHO - 80mm - C/ 50 UN	145,80
		170	149	LÁPIS BORGACHA EMB. C/ 12 UN	994,00
		171	1995	LÁPIS DE COR CX C/ 12 CORES 1ª QUALIDADE - GRANDE PCT. 12 COD. 2879	306,00



561  
14

172	227	LAPIS PRETO EMB. C/ 144 UN 1ª QUALIDADE	527,10
173	4513	LAPIS PRETO Nº 02 EMB. C/ 144 UN 1ª QUALIDADE	527,10
174	114	LIVRO ATA 50 FOLHAS	229,50
175	4694	LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS	347,00
176	261	LIVRO ATA COM 200 FLS	450,00
176	19447	LIVRO DE CHAMADA - REGISTRO DE CLASSE - C/ 8 PÁGINAS DE MIOLDO MEDIDAS 24X30 CM FECHADO; GUILHOTINA; DOBRA MECANIZADA, INTERCALAÇÃO MANUAL, GRAMPO, CAPA EM OFFSET 240 G/M² C/ 1X0 CORES; MIOLDO 1 CM AFFSET 75/M² C/ 1X1 CORES.	259,20
179	8652	LIVRO PONTO	221,00
185	11232	MARCADOR DE CD/DVD EMB. C/ 10 UN	118,30
187	18818	MARCADOR PERMANENTE PUNTA DUPLA C/ 600	408,60
194	719	PAPEL CAMURÇA	510,00
195	14496	PAPEL CARBONO A4 AZUL CAIXA COM 100 FOLHAS	508,80
202	11226	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO C/ 10 MT	2.938,00
204	9196	PAPEL CREPOM	918,00
203	9252	PAPEL CREPOM UMA FOLHA TAMANHO 48 CM X 200 M	206,00
207	218	PAPEL DÓBRADURA	285,00
208	9361	PAPEL DÓBRADURA TAMANHO 48 X 66 CM	93,00
209	209	PAPEL LAMINADO	468,00
210	8602	PAPEL LAMINADO TAMANHO 45 X 60 CM - várias cores	172,00
221	11728	PAPEL SULFITE A1 RECICLADO C/ 10 RESMAS	2.707,95
222	7405	PAPEL SULFITE A4 EMB. C/ 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA	22.467,00
223	201	PAPEL SULFITE COLORIDO A4 EMB. C/ 100 FLS	822,00
224	8676	PAPEL SULFITE OFÍCIO 9 C/ 500 FLS (210X315 MM)	384,00
225	8290	PAPEL SULFITE OFÍCIO Nº 02 TAMANHO 210 X 297 MM EMB. C/ 500 FOLHAS	5.852,50
228	271	PASTA (grata) COM 30 PLÁSTICOS TRANSPARENTE	2.279,20
229	9282	PASTA A a Z GRANDE	595,60
234	11382	PASTA CAIXA DURA C/ 50 SACOS PLÁSTICOS	616,00
236	11232	PASTA CATÁLOGO C/ 50 ENVELOPES FINOS	492,80
238	15811	PASTA COM PRESILHA FIXA RÔMFI E JULIETA	216,00
240	11574	PASTA PLÁSTICA GROSSA C/ ELÁSTICO	205,00
245	12812	PASTA SANFONADA C/ IDENTIFICADOR OFÍCIO A4 C/ 12 DIVISÓRIAS	1.540,50
248	11233	PASTA SANFONADA PLÁSTICA C/ 12 DIVISÕES	1.027,00
249	9228	PASTA SEM ELÁSTICO	72,00
279	11731	PASTA SIMPLES C/ ELÁSTICO EM PAPEL	74,00
281	8348	PASTA SUSPENSÃO RIAPT (70 G) HASTE MET. DELLO CAIXA C/ 50 UN 1ª QUALIDADE	2.886,00
283	15822	PASTA TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO 5 CM DE ALTURA	288,00
287	244	PERCEVELOS LATONADOS EMB. C/ 100 UN	41,40
288	276	PERFURADOR 32 FUROS COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 10 FOLHAS	121,50
289	11233	PERFURADOR COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 60 FLS	1.223,40
289	237	PINCEL PILOT COLOR 850 PRETO	122,00
270	11240	PORTA LAPIS CLIPS LIMBRET ACRILICO	238,20
283	4710	RÉGUA TRANSPARENTE C/ MEDIDA 30 CM	78,00
294	193	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	613,00

## LUIZ ROBERTO RODRIGUES - PAPELARIA ME

Classificação	Lot	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item
		8	4568	APAGADOR QUADRO BRANCO MAGNÉTICO SIBRAL OFFICE PT	277,00
		13	11825	ARQUIVO MORTO EMB. C/ 25 UN MEDIDAS 35 X 13,5 X 24,3 CM	195,00
		70	13641	CD RW REGRAVÁVEL 12X 700MB 80min	345,00
		63	11208	DISPENSADOR DE FITA ADESIVA PEQUENO	142,80
		147	9659	FITA IMPRESSORA MATRICIAL FX 100	93,00
		151	4640	GIZ BRANCO EMBALAGEM COM 60 CAIXAS DE GIZ COM 64 UNIDADES CADA CAIXINHA	165,00
		152	4647	GIZ COLORIDO EMBALAGEM COM 49 CAIXAS DE GIZ COM 64 UNIDADE CADA CAIXINHA	290,00
		192	15817	ORGANIZADOR DE MESA 3 PARTES EM ACRILICO	330,00
		200	212	PAPEL COLOR SET 4866 CM PCT C/ 20 FOLHAS	850,00
		261	19455	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS CARBEN 2002 - FERRO	162,00
		293	274	TESOURA GRANDE PARA PAPEL	100,00

## MARCELO RICARDO VOLPINI - PAPELARIA E INFORMATICA - (BRELLI) - ME

Classificação	Lot	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item
		14	11176	ARQUIVO MORTO POLIPROPILENO MEDIDAS 356 X 245 X 145 MM	122,00
		17	4636	BASTÃO DE COLA SILICONE TAMANHO 7,4 MM X 30 CM EMB. C/ 01 KG	1.440,00
		30	4544	BORRINA P/ MÁQUINA DE SOMAR NO TAMANHO 57 MM X 30 MTS EMB. C/ 30 UN	944,00

52	4579	CANETA CORRETIVA TAMPA METÁLICA 7ml C/ 12	92,00
58	4881	CANETA MARCA TEXTO	142,00
60	4650	COLA BRANCA EMB. C/ 500 GR	560,00
62	9166	COLA BRANCA NÃO TOXICA EMB. CUM 110 GR	191,00
63	11892	COLA ESCOLAR 100G	840,00
64	11886	COLA GRANDE C/ 12 EMB. DE 90 GR	424,50
65	11724	COLA PEQUENA C/ 12 UN DE 40 GR	504,00
67	9267	CORRETIVO LÍQUIDO DE 18 ML - BASE DE AGUA	52,53
93	11205	DUREX TAMANHO 12 X 10	50,00
121	16149	EVA ESTAMPADOS COM DIVERSOS MOTIVOS: XADREZ, BOLINHA, BORBOLETAS	2.660,00
126	8839	EVA TAMANHO 60 X40 CM ESPESSURA 5MM VÁRIAS CORES	693,00
127	170	EXTRATOR GRAMPO METAL	27,00
128	9222	FITA ADESIVA DUPLA FACE	430,50
130	11212	FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO PAPEL KRAFT 770	199,00
152	4026	FITA ADESIVA MARRON P/ EMPACOTAMENTO TAM. 4,8 CM X 43 MT EMB. C/ 04 UN.	214,00
153	7917	FITA ADESIVA P/ EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE TAM. 4,8 X 43 EMB C/ 04 UN.	214,00
155	137	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - GRANDE	199,00
156	7368	FITA ADESIVA TRANSPARENTE ESTREITA ROLO PEQUENO	20,00
157	15819	FITA ADESIVA TRANSPARENTE ROLO GRANDE	99,50
160	7918	FITA CREPE 90P/ES 710 TAMANHO 25 X 50 COD 405 PCT	215,00
161	8842	FITA CREPE TAMANHO 2 MT 1030	132,40
163	8844	FITA DUPLA FACE DE PAPEL 9000 TAMANHO 12 X 30 3 M	227,90
166	4596	FITA DUREX PEQUENA	10,80
163	4559	GIZ DE CERA 12 CORES 1,90 GRANDE	122,00
156	11873	GRAMPEADOR ESTRUTURA METÁLICA CAPACIDADE PARA 26 FOLHAS	161,10
158	8848	GRAMPEADOR PARA 30 FOLHAS	290,24
160	262	LIVRO PROTOCOLO PARA CORRESPONDENCIA COM 100 FOLHAS	176,10
166	9223	MARCADOR DE TEXTO EMB. COM 06 UN 1ª QUALIDADE	212,50
168	6854	MASSA DE MODELAR EMB. C/ 12 CORES	652,00
196	213	PAPEL CARTÃO COLORIDO	610,00
197	4608	PAPEL CARTOLINA	348,00
198	15914	PAPEL CARTOLINA TAMANHO 46 x 66cm	145,00
199	8857	PAPEL CARTOLINA TAMANHO 48 X 60 CM VÁRIAS CORES	37,50
201	11725	PAPEL CONTACT COLORIDO ROLO C/ 10 MT.	4.733,75
203	1635	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO C/ 25 MT	3.737,00
206	4560	PAPEL DE SEDA	210,00
211	4633	PAPEL MICRO ONDULADO 50x80cm	514,50
212	214	PAPEL MICROONDULADO TAMANHO 30 X 80 CM	514,50
213	15800	PAPEL OFICIO VERGÊ A4 180gm 2 x 50 fls 210 X297m COLORIDO	5.161,50
220	15943	PAPEL SEMI KRAFT MEDIDAS 60cm x 300m BOBINA	5.700,00
228	4892	PAPEL VERGÊ EMB. C/ 30 UN	1.860,00
230	1294	PASTA ARQUIVO MORIO MICRO ONDULADA	486,00
231	11229	PASTA AZ OFICIO LUZO F RÓTULO	250,30
232	6203	PASTA C ELÁSTICO TRANSPARENTE 2 cm	375,90
233	6294	PASTA C ELÁSTICO TRANSPARENTE DE 4 CM	398,00
235	5621	PASTA CATÁLOGO C/ 100 SAQUINHOS A4	591,50
244	4617	PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO	100,00
245	11873	PASTA PLÁSTICA FINA C/ ELÁSTICO	100,00
252	7392	PASTA SUSPENSÁ PLÁSTIFICADA EM PAPEL KRAFT, 170g, HASFE DE METAL, C/ 25un, VISOR, ETIQUETA BRANCA, GRAMPO PLÁSTICO	186,00
260	14444	PERFURADOR DE PAPEL I FLURO-ESTRUTURA METÁLICA CAPACIDADES 6 FLS	134,40
264	4516	PINCEL ATÔMICO	94,00
265	13657	PINCEL ATÔMICO AZUL	94,00
266	13654	PINCEL ATÔMICO PRETO	94,00
267	9251	PINCEL ATÔMICO TINTA ATOXICA C/ 12 UN40 PONTA GROSSA	268,00
268	13655	PINCEL ATÔMICO VERMELHO	94,00
279	233	RÉGUA CRISTAL 30 CM	78,00
289	7407	RÉGUA EM ACRÍLICO C/ MEDIDA DE 30 CM - transparente	78,00
292	11238	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ MEDIDA DE 90 CM	153,30
288	8559	SUPORTE P/ FITA ADESIVA GRANDE	228,00
289	8358	SUPORTE P/ FITA ADESIVA PEQUENO	123,00
290	6035	SUPORTE PARA DUREX GRANDE	228,00



PRISCILA DA SILVEIRA MOTA					Valor do item
Classificação	Lote	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	
1	1	20	15826	BLOCO DE ANOTAÇÕES C/ 80 B/ CX C/ 20	1.000,00
1	1	22	2854	BLOCO DE CONTROLE DE FROTA	1.700,00
1	1	47	11184	CADERNO UNIVERSITÁRIO C/ 01 MATÉRIA C/ HENQUIN	643,50
1	1	64	11400	CARIMBO AUTO ENTINTÁVEL PERSONALIZADO - T PEQUENO	1.950,00
1	1	65	11153	CARIMBOS AUTOMÁTICOS PADRONIZADOS MEDIDAS 38 X14 MM	2.150,00
1	1	96	8273	ENVELOPE COM TIMBRE DA ASSISTÊNCIA SOCIAL NA COR PARDAS 24 X 34 CM CXA C/ 250	1.000,00
1	1	97	8274	ENVELOPE COM TIMBRE DA ASSISTÊNCIA SOCIAL NA COR PARDAS TAM. 18 X 24 CM	1.900,00
1	1	98	7850	ENVELOPE GRANDE 24 X 34 COM TIMBRE DA PREFEITURA - CXA C/ 250	675,00
1	1	191	6091	OLERITE C/ JOGOS 2 VIAS E CARBONO C/ 100 JOGOS	420,00
1	1	237	15806	PASTA COM ENVELOPE PERSONALIZADA	1.238,00
1	1	240	14440	PASTA INDIVIDUAL COM O TIMBRE DO PROJETO VIDA NOVA	1.500,00
1	1	241	8285	PASTA INDIVIDUAL COM TIMBRE DA ASSISTÊNCIA SOCIAL	450,00
1	1	242	17743	PASTA INDIVIDUAL DE ALUNO MED. 35 X 37 CM, CORTE E VINCO, GUIA/HOTINA DOBRA MECANIZADA, FOLHA EM OFFSET 240 G/M² C/ 1X0 CORES.	640,00
1	1	285	15801	SINETA DE BALCÃO	76,40
1	1	299	16776	TUBETES C/ TAMP. C/ 13CM C/ 50 UN	4.750,00

vencedoras por apresentarem os Menores Preços, perfazendo um valor total de R\$ 284.365,01 (Duzentos e Oitenta e Quatro Mil, Trezentos e Sessenta e Cinco Reais e Um Centavo). Ficaram desertos os itens: 18, 150, 163, 164, 181, 182, 183, 184, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 291 e 292 do lote 1. Não estava presente a esta sessão os representantes das proponentes participantes do certame licitatório. Sendo assim, dá-se como feita a intimação do ato de julgamento das propostas nos termos do art. 110 da Lei 8.666/93, para o prazo recursal previsto no art. 109 inciso I, alínea 'b', da mesma lei antes citada. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a ata de reunião que segue assinada pela Comissão Permanente de Licitação.

Paço Municipal José G. Pereira, Barra do Jacaré, em 10/08/2017,

**HELDER HENRIQUE FERREIRA MORENO**

Presidente  
074.883.459-16

**WALDO ANTUNES RIBEIRO FILHO**

Secretário  
021.722.898-41

**MARCO AURELIO DE FREITAS BRANCO**

Membro  
361.070.859-04

Publicado por:  
Ednalberto Goulart  
Código Identificador:F3C86443

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 22/08/2017. Edição 1322  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<http://www.diariomunicipal.com.br/amp/>

564  
94

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO**  
**ATA COMPLEMENTAR DA LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA 10/2017**

Tendo sido lavrada a ata de abertura da licitação pública sob a modalidade concorrência vinculado através do nº10/2017, a empresa PRISCILA DA SILVEIRA MOTA ainda no prazo previsto para homologação pediu a desistência dos itens 47 e 285 do lote 1 da presente licitação. Em conformidade com lei 8666/93 os itens foi passado para as empresas segunda colocadas, conforme relação a seguir:

L A P ESTEFANUTO CIRIELLI - EPP					
Classificação	Lote	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item
1	1	47	11184	CADERNO UNIVERSITARIO C- 01 SIATERIA C DESENHO	643,30

DILMA DE FREITAS AGUIAR CALISTO					
Classificação	Lote	Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Valor do item
1	1	285	13801	SINETA DE DALCÃO	76,40

Paço Municipal José G. Pereira, Barra do Jacaré, em 15/08/2017.

**HELDER HENRIQUE F. MORENO**  
Presidente da CPL

**Publicado por:**  
Ednalberto Goulart  
**Código Identificador:7902711F**

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 22/08/2017. Edição 1322  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<http://www.diariomunicipal.com.br/amp/>





## PAÇO MUNICIPAL JOSÉ GALDINO PEREIRA

### Barra do Jacaré - Paraná

CNPJ: 76.407.568/0001-93

Rua Rui Barbosa, 96 (Centro) – Telefax: (43) 3537-1212

CEP: 86.385-000 - E-mail: pmbj@uol.com.br

Do – Setor de Contabilidade

Para – Setor de Licitação

**Assunto:** Inclusão de dotação: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura.

Vimos através deste, autorizar Vossa Senhoria a efetuar os procedimentos cabíveis, para inclusão da conta abaixo relacionada ao Concorrência 10/2017, sendo que o pagamento será efetuado através das Dotações Orçamentárias, conforme relação abaixo:

#### **09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA**

#### **09-01 –DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

12.363.0007.2110 Manutenção Tele Centro

Item	Histórico	Natureza	Valor	Conta	Fonte
01	Material de Consumo	3.3.90.30.00.00	1.713,64	05340	00.000

Sem mais para o momento, e certo de que estamos atendendo o solicitado, nossos protestos de elevada estima e consideração.

Paço Municipal José Galdino Pereira, em 09 de Outubro de 2017.



LUCAS NASCIMENTO  
Contador



## PAÇO MUNICIPAL JOSÉ GALDINO PEREIRA

### Barra do Jacaré - Paraná

CNPJ: 76.407.568/0001-93

Rua Rui Barbosa, 96 (Centro) – Telefax: (43) 3537-1212

CEP: 86.385-000 - E-mail: pmbj@uol.com.br

Do – Setor de Contabilidade

Para – Setor de Licitação

**Assunto:** Inclusão de dotação – Secretaria Municipal de Agric. Abastec. E Meio Ambiente.

Vimos através deste, autorizar Vossa Senhoria a efetuar os procedimentos cabíveis, para inclusão da conta abaixo relacionada a Concorrência 10/2017, sendo que o pagamento será efetuado através das Dotações Orçamentárias, conforme relação abaixo:

#### **07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRIC. ABASTEC. E MEIO AMBIENTE**

#### **07-01 – DEPARTAMENTO MUN DE AGRICULTURA E SERVIÇOS RURAIS**

#### **20.606.0010.2078 MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS/TRATORES E MAQUINÁRIOS**

Item	Histórico	Natureza	Valor	Conta	Fonte
01	Material de Consumo	3.3.90.30.00.00	18.800,00	03800	00.504
02	Material de Consumo	3.3.90.30.00.00	2.038,81	03800	EA.504
03	Material de Consumo	3.3.90.30.00.00	12.772,00	03810	00.510
04	Material de Consumo	3.3.90.30.00.00	33.127,69	03820	00.511
05	Material de Consumo	3.3.90.30.00.00	43.056,36	03830	00.512

Sem mais para o momento, e certo de que estamos atendendo o solicitado, nossos protestos de elevada estima e consideração.

Paço Municipal José Galdino Pereira, em 21 de Novembro de 2017.



LUCAS NASCIMENTO  
Contador





**PAÇO MUNICIPAL JOSÉ GALDINO PEREIRA**

**Barra do Jacaré - Paraná**

CNPJ: 76.407.568/0001-93

Rua Rui Barbosa, 96 (Centro) – Telefax: (43) 3537-1212

CEP: 86.385-000 - E-mail: pmbj@uol.com.br

**Do** – Setor de Contabilidade

**Para** – Setor de Licitação

**Assunto:** Inclusão de dotação. Secretaria Municipal de Assistência Social

Vimos através deste, autorizar Vossa Senhoria a efetuar os procedimentos cabíveis, para inclusão da conta abaixo relacionada na Concorrência 10/2017, sendo que o pagamento será efetuado através das Dotações Orçamentárias, conforme relação abaixo:

**06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

**06-02 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS**

**08.244.0005.2-129 PROGRAMA IGD BF - FR 744**

Item	Histórico	Natureza	Valor	Conta	Fonte
01	Material de Consumo	3.3.90.30.00.00	3.117,91	03053	EA.744

Sem mais para o momento, e certo de que estamos atendendo o solicitado, nossos protestos de elevada estima e consideração.

Paço Municipal José Galdino Pereira, em 24 de Novembro de 2017.



**LUCAS NASCIMENTO**  
Contador



# PAÇO MUNICIPAL JOSÉ GALDINO PEREIRA

## Barra do Jacaré - Paraná

CNPJ: 76.407.568/0001-93

Rua Rui Barbosa, 96 (Centro) – Telefax: (43) 3537-1212

CEP: 86.385-000 - E-mail: pmbj@uol.com.br

Do – Setor de Contabilidade

Para – Setor de Licitação

**Assunto:** Inclusão de dotação, Secretaria Municipal de Assistência Social

Vimos através deste, autorizar Vossa Senhoria a efetuar os procedimentos cabíveis, para inclusão da conta abaixo relacionada na Concorrência 10/2017, sendo que o pagamento será efetuado através das Dotações Orçamentárias, conforme relação abaixo:

### 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

#### 06-01 – FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DOS ADOLESCENTE

08.244.0005.2060 PROGRAMA IGD - BF - FR BLOCO DE FINANCIAMENTO

Item	Histórico	Valor	Conta	Fonte
01	Material de Consumo	200,00	02860	00.940

### 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

#### 06-02 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS

08.244.0005.2-129 PROGRAMA IGD BF - FR 744

Item	Histórico	Natureza	Valor	Conta	Fonte
01	Material de Consumo	3.3.90.30.00.00	3.117,91	03053	EA.744

Sem mais para o momento, e certo de que estamos atendendo o solicitado, nossos protestos de elevada estima e consideração.

Paço Municipal José Galdino Pereira, em 24 de Novembro de 2017.

  
LUCAS NASCIMENTO  
Contador